

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					1,988,546.39		8,988,859.92		1,167,779.36		8,721,587.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00	
Actividad Operativa: C0076 - GESTIÓN DE APORTES Y PATRIMONIO INMOBILIARIO					182,475.00		208,525.00		175,200.00		201,250.00		175,200.00		201,250.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL					3,350.00		1,000.00		3,350.00		1,000.00		3,350.00		1,000.00		0.00		0.00	
15010001001	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO		1.00	3,350.00	1.00	1,000.00	1.00	3,350.00	1.00	1,000.00	1.00	3,350.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6 1 2 GASTOS NOTARIALES					3,400.00		6,800.00		3,400.00		6,800.00		3,400.00		6,800.00		0.00		0.00	
86050001000	S	SERVICIO DE PRESENCIA NOTARIAL EN ACTOS PÚBLICOS	SERVICIO		1.00	3,400.00	1.00	6,800.00	1.00	3,400.00	1.00	6,800.00	1.00	3,400.00	1.00	6,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9 1 1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					175,725.00		200,725.00		168,450.00		193,450.00		168,450.00		193,450.00		0.00		0.00	
07110038044	S	SERVICIO DE REVISION DE PLANOS	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038173	S	SERVICIO DE VERIFICACION DE PREDIOS	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11100002000	S	TASACIONES DE BIENES INMUEBLES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001010	S	SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS DE GESTION	SERVICIO		1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004013	S	SERVICIO DE APOYO EN SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO		1.00	25,725.00	1.00	25,725.00	1.00	18,450.00	1.00	18,450.00	1.00	18,450.00	1.00	18,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
86010004000	S	SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO		1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0077 - GESTIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN COACTIVA					25,500.00		12,000.00		25,500.00		12,000.00		25,500.00		12,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9 1 1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					25,500.00		12,000.00		25,500.00		12,000.00		25,500.00		12,000.00		0.00		0.00	
07110038957	S	SERVICIO DE INFORMACIÓN PARA LA EVALUACIÓN CREDITICIA	SERVICIO		1.00	13,500.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043238	S	SERVICIO DE REVISIÓN Y PROPUESTA PARA LA ASIGNACIÓN PRESUPUESTAL EN LAS PARTIDAS DE GASTO DE PERSONAL, PENSIONES, CAS Y LOCALACIÓN DE SERVICIOS EN EL MA	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0078 - ADMINISTRACIÓN DE LOS INGRESOS Y PAGOS					357,702.00		357,698.00		388,500.00		388,500.00		388,500.00		388,500.00		388,500.00		388,500.00	
2.3. 2 9 1 1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					357,702.00		357,698.00		388,500.00		388,500.00		388,500.00		388,500.00		388,500.00		388,500.00	
21010001007	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	SERVICIO		1.00	37,200.00	1.00	37,200.00	1.00	37,200.00	1.00	37,200.00	1.00	37,200.00	1.00	37,200.00	1.00	37,200.00	1.00	37,200.00
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00
21010001021	S	SERVICIO DE APOYO EN CAJA	SERVICIO		1.00	240,702.00	1.00	240,698.00	1.00	271,500.00	1.00	271,500.00	1.00	271,500.00	1.00	271,500.00	1.00	271,500.00	1.00	271,500.00
21010001041	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	38,400.00	1.00	38,400.00	1.00	38,400.00	1.00	38,400.00	1.00	38,400.00	1.00	38,400.00	1.00	38,400.00	1.00	38,400.00
21010001085	S	SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	28,200.00	1.00	28,200.00	1.00	28,200.00	1.00	28,200.00	1.00	28,200.00	1.00	28,200.00	1.00	28,200.00	1.00	28,200.00
Actividad Operativa: C0079 - GESTIÓN Y CONTROL DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS Y CONT					69,000.00		69,000.00		69,000.00		69,000.00		69,000.00		69,000.00		45,000.00		45,000.00	
2.3. 2 9 1 1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					69,000.00		69,000.00		69,000.00		69,000.00		69,000.00		69,000.00		45,000.00		45,000.00	
07110038575	S	SERVICIO DE ANÁLISIS DE INFORMACIÓN CONTABLE Y FINANCIERA	SERVICIO		1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00
07110043152	S	SERVICIO DE ASISTENTE CONTABLE	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					3,988,546.39		8,988,859.92		3,167,779.36		8,721,587.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00	
Actividad Operativa: C0074 - GESTIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN					425,760.00		425,840.00		460,800.00		460,800.00		460,800.00		460,800.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					425,760.00		425,840.00		460,800.00		460,800.00		460,800.00		460,800.00		0.00		0.00	
07110038037	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA CIVIL	SERVICIO		1.00	200,820.00	1.00	200,900.00	1.00	174,000.00	1.00	174,000.00	1.00	174,000.00	1.00	174,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038062	S	SERVICIO DE MONITOREO Y EVALUACION DE PROYECTO	SERVICIO		1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038062	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO ARQUITECTONICO	SERVICIO		1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038321	S	SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS DE INSTALACIONES ELECTRICAS	SERVICIO		1.00	28,500.00	1.00	28,500.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038407	S	SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA INSTALACIONES SANITARIAS	SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038553	S	SERVICIO DE APOYO PARA LA EVALUACION DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038629	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INVERSIÓN PÚBLICA	SERVICIO		1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038731	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038860	S	SERVICIO DE APOYO TÉCNICO EN INGENIERIA DE PROYECTOS	SERVICIO		1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043120	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001013	S	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001041	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	27,840.00	1.00	27,840.00	1.00	34,800.00	1.00	34,800.00	1.00	34,800.00	1.00	34,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600013027	S	SERVICIO DE INSTALACIONES SANITARIAS	SERVICIO		1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0075 - GESTIÓN DEL POSICIONAMIENTO DE LA IMAGEN INSTITUCIONAL					156,000.00		156,000.00		186,000.00		186,000.00		186,000.00		186,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					156,000.00		156,000.00		186,000.00		186,000.00		186,000.00		186,000.00		0.00		0.00	
07110038096	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION Y RELACIONES PUBLICAS	SERVICIO		1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038101	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACION ESTRATEGICA	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038241	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACIÓN AUDIO VISUAL	SERVICIO		1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038246	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACIONES	SERVICIO		1.00	13,800.00	1.00	13,800.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038317	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACION SOCIAL	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038477	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISEÑO GRAFICO	SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043195	S	SERVICIO DE APOYO Y SEGUIMIENTO EN REDES SOCIALES	SERVICIO		1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					1,988,546.39		8,988,859.92		1,167,779.36		8,721,587.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00	
Actividad Operativa: C0080 - GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIO					3,247,592.69		5,247,633.18		5,145,743.66		5,145,783.98		5,145,743.66		5,145,783.98		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,650.00		1,700.00		41,700.00		41,750.00		41,700.00		41,750.00		0.00		0.00	
09110007012 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L + ENVASE UNIDAD 25.000000					66.00	1,650.00	68.00	1,700.00	1,668.00	41,700.00	1,670.00	41,750.00	1,668.00	41,700.00	1,670.00	41,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					476,896.02		476,896.02		338,316.84		338,316.84		338,316.84		338,316.84		0.00		0.00	
17210004000 B GASOLINA DE 90 OCTANOS GALON 18.000000					15,000.00	270,000.00	15,000.00	270,000.00	9,600.00	172,800.00	9,600.00	172,800.00	9,600.00	172,800.00	9,600.00	172,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17210007002 B DIESEL B5 S50 GALON 15.325631					13,500.00	206,896.02	13,500.00	206,896.02	10,800.00	165,516.84	10,800.00	165,516.84	10,800.00	165,516.84	10,800.00	165,516.84	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					6,719.40		6,719.40		6,719.40		6,719.40		6,719.40		6,719.40		0.00		0.00	
17550010009 B ACEITE LUBRICANTE SAE 20W-50° GASOLINERO LITRO 15.900000					114.00	1,812.60	114.00	1,812.60	114.00	1,812.60	114.00	1,812.60	114.00	1,812.60	114.00	1,812.60	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010013 B ACEITE MULTIGRADO 25W-60° PARA MOTOR PETROLERO GALON 54.520000					90.00	4,906.80	90.00	4,906.80	90.00	4,906.80	90.00	4,906.80	90.00	4,906.80	90.00	4,906.80	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					196,646.45		196,659.96		196,646.64		196,659.96		196,646.64		196,659.96		0.00		0.00	
50330025011 B CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd UNIDAD 6.200000					900.00	5,580.00	900.00	5,580.00	900.00	5,580.00	900.00	5,580.00	900.00	5,580.00	900.00	5,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS UNIDAD 20.004375					30.00	600.14	30.00	600.12	30.00	600.12	30.00	600.12	30.00	600.12	30.00	600.12	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001000 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd UNIDAD 2.100000					480.00	1,008.00	480.00	1,008.00	480.00	1,008.00	480.00	1,008.00	480.00	1,008.00	480.00	1,008.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001005 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd UNIDAD 4.000000					480.00	1,920.00	480.00	1,920.00	480.00	1,920.00	480.00	1,920.00	480.00	1,920.00	480.00	1,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005 B GOMA EN BARRA X 8 g APROX. UNIDAD 2.500000					90.00	225.00	90.00	225.00	90.00	225.00	90.00	225.00	90.00	225.00	90.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. UNIDAD 2.277417					150.00	341.59	150.00	341.64	150.00	341.64	150.00	341.64	150.00	341.64	150.00	341.64	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006006 B GOMA LIQUIDA X 250 mL UNIDAD 2.500000					90.00	225.00	90.00	225.00	90.00	225.00	90.00	225.00	90.00	225.00	90.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012019 B NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 1200 HOJAS NEON UNIDAD 10.100750					180.00	1,818.15	180.00	1,818.12	180.00	1,818.12	180.00	1,818.12	180.00	1,818.12	180.00	1,818.12	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012021 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS NEON UNIDAD 7.000000					180.00	1,260.00	180.00	1,260.00	180.00	1,260.00	180.00	1,260.00	180.00	1,260.00	180.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030013003 B JUEGO DE BANDERITA SEÑALIZADORA REMOVIBLE X 4 UNIDAD 1.200000					210.00	252.00	210.00	252.00	210.00	252.00	210.00	252.00	210.00	252.00	210.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016000 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd UNIDAD 7.200000					180.00	1,296.00	180.00	1,296.00	180.00	1,296.00	180.00	1,296.00	180.00	1,296.00	180.00	1,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001000 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO UNIDAD 3.600000					180.00	648.00	180.00	648.00	180.00	648.00	180.00	648.00	180.00	648.00	180.00	648.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 3.398400					300.00	1,019.52	300.00	1,019.52	300.00	1,019.52	300.00	1,019.52	300.00	1,019.52	300.00	1,019.52	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001010 B ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 3.500000					600.00	2,100.00	600.00	2,100.00	600.00	2,100.00	600.00	2,100.00	600.00	2,100.00	600.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060005011 B FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR UNIDAD 5.000000					300.00	1,500.00	300.00	1,500.00	300.00	1,500.00	300.00	1,500.00	300.00	1,500.00	300.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m UNIDAD 8.500000					180.00	1,530.00	180.00	1,530.00	180.00	1,530.00	180.00	1,530.00	180.00	1,530.00	180.00	1,530.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 EMP X 50 7.500000					150.00	1,125.00	150.00	1,125.00	150.00	1,125.00	150.00	1,125.00	150.00	1,125.00	150.00	1,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos Descripción del Ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					1,988,546.39		8,988,859.92		1,167,779.36		8,721,587.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00	
Actividad Operativa: C0080 - GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIO					3,247,592.69		5,247,633.18		1,145,743.66		5,145,783.98		5,145,743.66		5,145,783.98		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					196,646.45		196,659.96		196,646.64		196,659.96		196,646.64		196,659.96		0.00		0.00	
71060012008 B	MICA PORTAPEPELES TAMAÑO OFICIO	CIENTO	0.900000	300.00	270.00	300.00	270.00	300.00	270.00	300.00	270.00	300.00	270.00	300.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001003 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.500000	240.00	120.00	240.00	120.00	240.00	120.00	240.00	120.00	240.00	120.00	240.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.500000	270.00	945.00	270.00	945.00	270.00	945.00	270.00	945.00	270.00	945.00	270.00	945.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110004000 B	PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g	UNIDAD	3.500000	60.00	210.00	60.00	210.00	60.00	210.00	60.00	210.00	60.00	210.00	60.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011002 B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	56.500000	240.00	13,560.00	240.00	13,560.00	240.00	13,560.00	240.00	13,560.00	240.00	13,560.00	240.00	13,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011005 B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (230 HOJAS)	UNIDAD	115.000000	60.00	6,900.00	60.00	6,900.00	60.00	6,900.00	60.00	6,900.00	60.00	6,900.00	60.00	6,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011006 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON MANGO SUPERIOR DE PLASTICO CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	20.237000	360.00	7,285.32	360.00	7,285.32	360.00	7,285.32	360.00	7,285.32	360.00	7,285.32	360.00	7,285.32	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012000 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	25.000000	30.00	750.00	30.00	750.00	30.00	750.00	30.00	750.00	30.00	750.00	30.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012002 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.500000	120.00	780.00	120.00	780.00	120.00	780.00	120.00	780.00	120.00	780.00	120.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000 B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	4.500000	60.00	270.00	60.00	270.00	60.00	270.00	60.00	270.00	60.00	270.00	60.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500019000 B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	5.500000	60.00	330.00	60.00	330.00	60.00	330.00	60.00	330.00	60.00	330.00	60.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500019001 B	REGLA DE METAL 50 cm	UNIDAD	5.500000	30.00	165.00	30.00	165.00	30.00	165.00	30.00	165.00	30.00	165.00	30.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000 B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.200000	60.00	132.00	60.00	132.00	60.00	132.00	60.00	132.00	60.00	132.00	60.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022002 B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	1.200000	60.00	72.00	60.00	72.00	60.00	72.00	60.00	72.00	60.00	72.00	60.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022002 B	TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO	UNIDAD	3.100000	30.00	93.00	30.00	93.00	30.00	93.00	30.00	93.00	30.00	93.00	30.00	93.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022002 B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	3.900000	150.00	585.00	150.00	585.00	150.00	585.00	150.00	585.00	150.00	585.00	150.00	585.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023004 B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	5.500000	120.00	660.00	120.00	660.00	120.00	660.00	120.00	660.00	120.00	660.00	120.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023006 B	TIJERA DE METAL DE 5 1/2 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.000000	60.00	180.00	60.00	180.00	60.00	180.00	60.00	180.00	60.00	180.00	60.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032003 B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 10 mm	UNIDAD	3.200000	72.00	230.40	72.00	230.40	72.00	230.40	72.00	230.40	72.00	230.40	72.00	230.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.000000	300.00	600.00	300.00	600.00	300.00	600.00	300.00	600.00	300.00	600.00	300.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.500000	360.00	540.00	360.00	540.00	360.00	540.00	360.00	540.00	360.00	540.00	360.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.398375	360.00	1,223.43	360.00	1,223.40	360.00	1,223.40	360.00	1,223.40	360.00	1,223.40	360.00	1,223.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.398375	240.00	815.58	240.00	815.54	240.00	815.54	240.00	815.54	240.00	815.54	240.00	815.54	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA	UNIDAD	2.500000	120.00	300.00	120.00	300.00	120.00	300.00	120.00	300.00	120.00	300.00	120.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	900.00	1,800.00	900.00	1,800.00	900.00	1,800.00	900.00	1,800.00	900.00	1,800.00	900.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					3,988,546.39		8,988,859.92		1,167,779.36		8,721,587.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00	
Actividad Operativa: C0080 - GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIO					3,247,592.69		5,247,633.18		1,145,743.66		5,145,783.98		5,145,743.66		5,145,783.98		0.00		0.00	
2.3.1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					196,646.45		196,659.96		196,646.64		196,659.96		196,646.64		196,659.96		0.00		0.00	
7160001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	900.00	2,250.00	900.00	2,250.00	900.00	2,250.00	900.00	2,250.00	900.00	2,250.00	900.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160004014 B		LÁPIZ GRAFITO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.448400	480.00	215.24	480.00	215.22	480.00	215.22	480.00	215.22	480.00	215.22	480.00	215.22	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006039 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.200000	180.00	576.00	180.00	576.00	180.00	576.00	180.00	576.00	180.00	576.00	180.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.000000	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006042 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.200000	180.00	576.00	180.00	576.00	180.00	576.00	180.00	576.00	180.00	576.00	180.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	2.000000	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	150.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006043 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.200000	180.00	576.00	180.00	576.00	180.00	576.00	180.00	576.00	180.00	576.00	180.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006048 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	3.500000	300.00	1,050.00	300.00	1,050.00	300.00	1,050.00	300.00	1,050.00	300.00	1,050.00	300.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006049 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	3.500000	210.00	735.00	210.00	735.00	210.00	735.00	210.00	735.00	210.00	735.00	210.00	735.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	2.466250	60.00	147.99	60.00	147.96	60.00	147.96	60.00	147.96	60.00	147.96	60.00	147.96	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009005 B		TAMPON CON CUBIERTA DE METAL TAMAÑO CHICO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	60.00	228.00	60.00	228.00	60.00	228.00	60.00	228.00	60.00	228.00	60.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	60.00	150.00	60.00	150.00	60.00	150.00	60.00	150.00	60.00	150.00	60.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	60.00	150.00	60.00	150.00	60.00	150.00	60.00	150.00	60.00	150.00	60.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	60.00	150.00	60.00	150.00	60.00	150.00	60.00	150.00	60.00	150.00	60.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.000000	300.00	900.00	300.00	900.00	300.00	900.00	300.00	900.00	300.00	900.00	300.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.681625	360.00	1,325.37	360.00	1,325.40	360.00	1,325.40	360.00	1,325.40	360.00	1,325.40	360.00	1,325.40	0.00	0.00	0.00	0.00
7172003009 B		CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	3.330000	98.00	326.34	102.00	339.66	98.00	326.34	102.00	339.66	98.00	326.34	102.00	339.66	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	12.744000	2,400.00	30,585.60	2,400.00	30,585.60	2,400.00	30,585.60	2,400.00	30,585.60	2,400.00	30,585.60	2,400.00	30,585.60	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	22.000000	150.00	3,300.00	150.00	3,300.00	150.00	3,300.00	150.00	3,300.00	150.00	3,300.00	150.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014015 B		LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 400 HOJAS	UNIDAD	24.095800	150.00	3,614.34	150.00	3,614.34	150.00	3,614.34	150.00	3,614.34	150.00	3,614.34	150.00	3,614.34	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014017 B		LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 400 HOJAS	UNIDAD	24.095600	150.00	3,614.34	150.00	3,614.34	150.00	3,614.34	150.00	3,614.34	150.00	3,614.34	150.00	3,614.34	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

FF/Rb Código del ítem		Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						1,988,546.39		8,988,659.92		1,167,779.36		8,721,587.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00
Actividad Operativa: C0080 - GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIO						5,247,592.69		5,247,633.18		1,145,743.66		5,145,783.98		5,145,743.66		5,145,783.98		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						196,646.45		196,659.96		196,646.64		196,659.96		196,646.64		196,659.96		0.00		0.00
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMANO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	7.800000	120.00	936.00	120.00	936.00	120.00	936.00	120.00	936.00	120.00	936.00	120.00	936.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.672600	600.00	403.56	600.00	403.56	600.00	403.56	600.00	403.56	600.00	403.56	600.00	403.56	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	0.020000	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	0.200000	180.00	36.00	180.00	36.00	180.00	36.00	180.00	36.00	180.00	36.00	180.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	0.120000	30.00	3.60	30.00	3.60	30.00	3.60	30.00	3.60	30.00	3.60	30.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	0.100000	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	4.200000	60.00	252.00	60.00	252.00	60.00	252.00	60.00	252.00	60.00	252.00	60.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	4.500000	60.00	270.00	60.00	270.00	60.00	270.00	60.00	270.00	60.00	270.00	60.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	4.000000	60.00	240.00	60.00	240.00	60.00	240.00	60.00	240.00	60.00	240.00	60.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.000000	360.00	1,440.00	360.00	1,440.00	360.00	1,440.00	360.00	1,440.00	360.00	1,440.00	360.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010002	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL ANTI CORTE X 50	UNIDAD	2.619600	150.00	392.94	150.00	392.94	150.00	392.94	150.00	392.94	150.00	392.94	150.00	392.94	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	5.030000	120.00	603.60	120.00	603.60	120.00	603.60	120.00	603.60	120.00	603.60	120.00	603.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011003	B	LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	3.500000	120.00	420.00	120.00	420.00	120.00	420.00	120.00	420.00	120.00	420.00	120.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	UNIDAD	1.510400	30.00	45.32	30.00	45.30	30.00	45.30	30.00	45.30	30.00	45.30	30.00	45.30	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX.	UNIDAD	4.661000	300.00	1,398.30	300.00	1,398.30	300.00	1,398.30	300.00	1,398.30	300.00	1,398.30	300.00	1,398.30	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005176	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ130A CIAN	UNIDAD	109.964074	24.00	2,639.12	24.00	2,639.16	24.00	2,639.16	24.00	2,639.16	24.00	2,639.16	24.00	2,639.16	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005176	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ132A AMARILLO	UNIDAD	109.964074	24.00	2,639.12	24.00	2,639.16	24.00	2,639.16	24.00	2,639.16	24.00	2,639.16	24.00	2,639.16	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005176	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ131A MAGENTA	UNIDAD	109.964074	24.00	2,639.12	24.00	2,639.16	24.00	2,639.16	24.00	2,639.16	24.00	2,639.16	24.00	2,639.16	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005177	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ133A NEGRO	UNIDAD	217.745278	24.00	5,225.89	24.00	5,225.88	24.00	5,225.88	24.00	5,225.88	24.00	5,225.88	24.00	5,225.88	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005200	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 727 B3P23A NEGRO FOTO	UNIDAD	347.982222	24.00	8,351.57	24.00	8,351.58	24.00	8,351.58	24.00	8,351.58	24.00	8,351.58	24.00	8,351.58	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005200	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 727 B3P19A CIAN	UNIDAD	348.914444	24.00	8,373.93	24.00	8,373.96	24.00	8,373.96	24.00	8,373.96	24.00	8,373.96	24.00	8,373.96	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005201	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 727 B3P20A MAGENTA	UNIDAD	347.982222	24.00	8,351.57	24.00	8,351.58	24.00	8,351.58	24.00	8,351.58	24.00	8,351.58	24.00	8,351.58	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005201	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 727 B3P21A AMARILLO	UNIDAD	348.442222	24.00	8,362.61	24.00	8,362.62	24.00	8,362.62	24.00	8,362.62	24.00	8,362.62	24.00	8,362.62	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005201	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 727 B3P24A GRIS	UNIDAD	352.619444	24.00	8,462.85	24.00	8,462.88	24.00	8,462.88	24.00	8,462.88	24.00	8,462.88	24.00	8,462.88	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006089	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	152.000000	24.00	3,648.00	24.00	3,648.00	24.00	3,648.00	24.00	3,648.00	24.00	3,648.00	24.00	3,648.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	236.000000	60.00	14,160.00	60.00	14,160.00	60.00	14,160.00	60.00	14,160.00	60.00	14,160.00	60.00	14,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					1,988,546.39		8,988,859.92		1,167,779.36		8,721,587.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00	
Actividad Operativa: C0080 - GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIO					5,247,592.69		5,247,633.18		5,145,743.66		5,145,783.98		5,145,743.66		5,145,783.98		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					196,646.45		196,659.96		196,646.64		196,659.96		196,646.64		196,659.96		0.00		0.00	
7674006239 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD 367.250000					12.00	4,407.00	12.00	4,407.00	12.00	4,407.00	12.00	4,407.00	12.00	4,407.00	12.00	4,407.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CF410A NEGRO																				
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					336,318.84		336,318.78		336,318.78		336,318.78		336,318.78		336,318.78		0.00		0.00	
13300001000 B ÁCIDO MURIÁTICO X 1 L UNIDAD 6.800000					900.00	6,120.00	900.00	6,120.00	900.00	6,120.00	900.00	6,120.00	900.00	6,120.00	900.00	6,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007006 B CERA LÍQUIDA PARA PISO COLOR BLANCO X 1 gal UNIDAD 7.000000					48.00	336.00	48.00	336.00	48.00	336.00	48.00	336.00	48.00	336.00	48.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007008 B CERA LÍQUIDA PARA PISO COLOR AMARILLO X 18 L UNIDAD 7.200000					48.00	345.60	48.00	345.60	48.00	345.60	48.00	345.60	48.00	345.60	48.00	345.60	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012009 B LIMPIADOR QUITASARRO EN GEL 500 mL APROX. UNIDAD 16.000000					1,200.00	19,200.00	1,200.00	19,200.00	1,200.00	19,200.00	1,200.00	19,200.00	1,200.00	19,200.00	1,200.00	19,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012009 B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 3.785 L APROX. UNIDAD 12.248400					600.00	7,349.04	600.00	7,349.04	600.00	7,349.04	600.00	7,349.04	600.00	7,349.04	600.00	7,349.04	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014008 B AMBIENTADOR LIQUIDO X 1 gal UNIDAD 9.168603					600.00	5,501.16	600.00	5,501.16	600.00	5,501.16	600.00	5,501.16	600.00	5,501.16	600.00	5,501.16	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016014 B DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL X 15 kg APROX. UNIDAD 93.300000					300.00	27,990.00	300.00	27,990.00	300.00	27,990.00	300.00	27,990.00	300.00	27,990.00	300.00	27,990.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300017003 B DETERGENTE LÍQUIDO LAVA VAJILLA X 1 L UNIDAD 5.200000					300.00	1,560.00	300.00	1,560.00	300.00	1,560.00	300.00	1,560.00	300.00	1,560.00	300.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300017004 B DETERGENTE LÍQUIDO LAVA VAJILLA X 1 gal UNIDAD 16.638000					300.00	4,991.40	300.00	4,991.40	300.00	4,991.40	300.00	4,991.40	300.00	4,991.40	300.00	4,991.40	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024010 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 8% GALON 10.679000					1,500.00	16,018.50	1,500.00	16,018.50	1,500.00	16,018.50	1,500.00	16,018.50	1,500.00	16,018.50	1,500.00	16,018.50	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027002 B LIMPIA VIDRIOS X 1 gal UNIDAD 36.000000					600.00	21,600.00	600.00	21,600.00	600.00	21,600.00	600.00	21,600.00	600.00	21,600.00	600.00	21,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037002 B CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 175 g UNIDAD 9.100000					60.00	546.00	60.00	546.00	60.00	546.00	60.00	546.00	60.00	546.00	60.00	546.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005001 B ESCOBA BAJA POLICIA DE 5 PITAS 2 ZUNCHOS UNIDAD 30.786208					600.00	18,471.73	600.00	18,471.72	600.00	18,471.72	600.00	18,471.72	600.00	18,471.72	600.00	18,471.72	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005008 B ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 38 cm APROX. UNIDAD 11.292600					1,800.00	20,326.68	1,800.00	20,326.68	1,800.00	20,326.68	1,800.00	20,326.68	1,800.00	20,326.68	1,800.00	20,326.68	0.00	0.00	0.00	0.00
13500006001 B ESCOBILLA DE PLASTICO PARA LAVAR ROPA UNIDAD 1.652000					120.00	198.24	120.00	198.24	120.00	198.24	120.00	198.24	120.00	198.24	120.00	198.24	0.00	0.00	0.00	0.00
13500006012 B ESCOBILLA CIRCULAR DE NAILON PARA INODORO UNIDAD 13.000000					180.00	2,340.00	180.00	2,340.00	180.00	2,340.00	180.00	2,340.00	180.00	2,340.00	180.00	2,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500008008 B ESCOBILLON DE CERDA PARA TECHO TIPO ERIZO X 22 cm UNIDAD 12.000000					36.00	432.00	36.00	432.00	36.00	432.00	36.00	432.00	36.00	432.00	36.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500009009 B ESPONJA DE FIBRA SINTETICA 10 cm X 14 cm X 12 UNIDAD 3.457400					600.00	2,074.44	600.00	2,074.44	600.00	2,074.44	600.00	2,074.44	600.00	2,074.44	600.00	2,074.44	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013000 B RECOGEDOR DE METAL TAMAÑO MEDIANO UNIDAD 25.960000					300.00	7,788.00	300.00	7,788.00	300.00	7,788.00	300.00	7,788.00	300.00	7,788.00	300.00	7,788.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013000 B RECOGEDOR DE PLÁSTICO TAMAÑO MEDIANO UNIDAD 5.192000					300.00	1,557.60	300.00	1,557.60	300.00	1,557.60	300.00	1,557.60	300.00	1,557.60	300.00	1,557.60	0.00	0.00	0.00	0.00
13500014012 B REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 40 cm X 75 cm UNIDAD 7.230000					1,200.00	8,676.00	1,200.00	8,676.00	1,200.00	8,676.00	1,200.00	8,676.00	1,200.00	8,676.00	1,200.00	8,676.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500019015 B JALADOR DE AGUA DE JEBE DE 70 cm APROX. UNIDAD 25.000000					1,200.00	30,000.00	1,200.00	30,000.00	1,200.00	30,000.00	1,200.00	30,000.00	1,200.00	30,000.00	1,200.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021018 B PAÑO DE MICROFIBRA 37 cm X 40 cm UNIDAD 2.749400					1,200.00	3,299.28	1,200.00	3,299.28	1,200.00	3,299.28	1,200.00	3,299.28	1,200.00	3,299.28	1,200.00	3,299.28	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					1,988,546.39		8,988,859.92		1,167,779.36		8,721,587.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00	
Actividad Operativa: C0080 - GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIO					1,247,592.69		5,247,633.18		1,145,743.66		5,145,783.98		5,145,743.66		5,145,783.98		0.00		0.00	
2.3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					336,318.84		336,318.78		336,318.78		336,318.78		336,318.78		336,318.78		0.00		0.00	
13500036000 B		GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	3.500000	480.00	1,680.00	480.00	1,680.00	480.00	1,680.00	480.00	1,680.00	480.00	1,680.00	480.00	1,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010012 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	16.130594	1,200.00	19,356.71	1,200.00	19,356.72	1,200.00	19,356.72	1,200.00	19,356.72	1,200.00	19,356.72	1,200.00	19,356.72	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012011 B		PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 550 m	UNIDAD	131.000000	480.00	62,880.00	480.00	62,880.00	480.00	62,880.00	480.00	62,880.00	480.00	62,880.00	480.00	62,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m	UNIDAD	19.574232	900.00	17,616.84	900.00	17,616.78	900.00	17,616.78	900.00	17,616.78	900.00	17,616.78	900.00	17,616.78	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004185 B		BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 38 in X 59 in APROX. COLOR NEGRO X 100	UNIDAD	12.000000	900.00	10,800.00	900.00	10,800.00	900.00	10,800.00	900.00	10,800.00	900.00	10,800.00	900.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004208 B		BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 33 in X 41 in X 100	UNIDAD	7.500000	1,200.00	9,000.00	1,200.00	9,000.00	1,200.00	9,000.00	1,200.00	9,000.00	1,200.00	9,000.00	1,200.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004258 B		BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 20 cm X 30 cm X 100 COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003031 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 54.4 L APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	36.000000	30.00	1,080.00	30.00	1,080.00	30.00	1,080.00	30.00	1,080.00	30.00	1,080.00	30.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003038 B		TACHO DE PLÁSTICO CON PEDAL 32 L APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	28.000000	60.00	1,680.00	60.00	1,680.00	60.00	1,680.00	60.00	1,680.00	60.00	1,680.00	60.00	1,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006003 B		BALDE DE PLASTICO X 15 L CON ESCURRIDOR DE MOPA	UNIDAD	40.863500	120.00	4,903.62	120.00	4,903.62	120.00	4,903.62	120.00	4,903.62	120.00	4,903.62	120.00	4,903.62	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5 99 99 OTROS					11,940.00		11,940.00		11,940.00		11,940.00		11,940.00		11,940.00		0.00		0.00	
35380001003 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70º	LITRO	9.950000	1,200.00	11,940.00	1,200.00	11,940.00	1,200.00	11,940.00	1,200.00	11,940.00	1,200.00	11,940.00	1,200.00	11,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, I					786.00		786.00		786.00		786.00		786.00		786.00		0.00		0.00	
51200021042 B		PAPEL TIPO PARAFILM 20 in X 50 in APROX.	UNIDAD	12.000000	30.00	360.00	30.00	360.00	30.00	360.00	30.00	360.00	30.00	360.00	30.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200028118 B		PARAFILM 1/2 in X 90 ft	UNIDAD	14.200000	30.00	426.00	30.00	426.00	30.00	426.00	30.00	426.00	30.00	426.00	30.00	426.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					165.00		165.00		165.00		165.00		165.00		165.00		0.00		0.00	
71500019002 B		REGLA DE PLASTICO 60 cm	UNIDAD	5.500000	30.00	165.00	30.00	165.00	30.00	165.00	30.00	165.00	30.00	165.00	30.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					4,980.00		4,980.00		4,980.00		4,980.00		4,980.00		4,980.00		0.00		0.00	
50110004046 B		BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 16 in X 22 in X 100 COLOR NEGRO	UNIDAD	8.300000	600.00	4,980.00	600.00	4,980.00	600.00	4,980.00	600.00	4,980.00	600.00	4,980.00	600.00	4,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					1,500,000.00		1,500,000.00		1,500,000.00		1,500,000.00		1,500,000.00		1,500,000.00		0.00		0.00	
87010002000 S		SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	SERVICIO		1.00	1,500,000.00	1.00	1,500,000.00	1.00	1,500,000.00	1.00	1,500,000.00	1.00	1,500,000.00	1.00	1,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					1,750,004.00		1,749,996.00		1,750,004.00		1,749,996.00		1,750,004.00		1,749,996.00		0.00		0.00	
87010001000 S		SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	1,750,004.00	1.00	1,749,996.00	1.00	1,750,004.00	1.00	1,749,996.00	1.00	1,750,004.00	1.00	1,749,996.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					58,298.00		58,290.00		58,298.00		58,290.00		58,298.00		58,290.00		0.00		0.00	
87050001000 S		SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	58,298.00	1.00	58,290.00	1.00	58,298.00	1.00	58,290.00	1.00	58,298.00	1.00	58,290.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					8,496.00		8,496.00		8,496.00		8,496.00		8,496.00		8,496.00		0.00		0.00	
87010003001 S		SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA	SERVICIO		1.00	8,496.00	1.00	8,496.00	1.00	8,496.00	1.00	8,496.00	1.00	8,496.00	1.00	8,496.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					1,988,546.39		3,988,859.92		1,167,779.36		8,721,587.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00	
Actividad Operativa: C0080 - GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIO					3,247,592.69		5,247,633.18		3,145,743.66		5,145,783.98		5,145,743.66		5,145,783.98		0.00		0.00	
2.3. 2 2 2 3 SERVICIO DE INTERNET					107,593.00		107,586.00		107,593.00		107,586.00		107,593.00		107,586.00		0.00		0.00	
87050003001 S SERVICIO DE INTERNET					1.00	107,593.00	1.00	107,586.00	1.00	107,593.00	1.00	107,586.00	1.00	107,593.00	1.00	107,586.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4 5 1 DE VEHICULOS					202,500.00		202,500.00		202,500.00		202,500.00		202,500.00		202,500.00		0.00		0.00	
60750007022 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA					1.00	22,500.00	1.00	22,500.00	1.00	22,500.00	1.00	22,500.00	1.00	22,500.00	1.00	22,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60750007024 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA					1.00	180,000.00	1.00	180,000.00	1.00	180,000.00	1.00	180,000.00	1.00	180,000.00	1.00	180,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					78,000.00		78,000.00		78,000.00		78,000.00		78,000.00		78,000.00		0.00		0.00	
94010003001 S ALQUILER DE IMPRESORAS					1.00	78,000.00	1.00	78,000.00	1.00	78,000.00	1.00	78,000.00	1.00	78,000.00	1.00	78,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6 3 2 SEGURO DE VEHICULOS					42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		42,000.00		0.00		0.00	
85050004001 S SEGURO DE VEHÍCULO					1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					4,999.98		5,000.02		1,680.00		1,680.00		1,680.00		1,680.00		0.00		0.00	
85050005000 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO - SOAT (RENOVACIÓN)					1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	1.00	1,680.00	1.00	1,680.00	1.00	1,680.00	1.00	1,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					459,600.00		459,600.00		459,600.00		459,600.00		459,600.00		459,600.00		0.00		0.00	
07050004004 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL					1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038150 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PÚBLICAS					1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038561 S SERVICIO DE ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO					1.00	111,000.00	1.00	111,000.00	1.00	111,000.00	1.00	111,000.00	1.00	111,000.00	1.00	111,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11110002000 S SERVICIO DE OPERARIOS					1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008 S SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO					1.00	51,600.00	1.00	51,600.00	1.00	51,600.00	1.00	51,600.00	1.00	51,600.00	1.00	51,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001018 S SERVICIO DE APOYO LOGISTICO					1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001037 S SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO					1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001043 S SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO EN TEMAS DE ALMACÉN					1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001080 S SERVICIO DE ANALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO					1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001088 S SERVICIO DE COORDINACIÓN EN TEMAS DE PATRIMONIO Y DE ALMACÉN					1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001095 S SERVICIO DE APOYO EN ELABORACIÓN DE CUADRO PARA ASIGANCION PROVISIONAL					1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004003 S SERVICIO DE APOYO DE OPERARIOS Y CHOFERES					1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004010 S SERVICIO DE APOYO DE CHOFER					1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	1.00	45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mela	2023				2024				2025				2026				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						1,988,546.39		8,988,859.92		1,167,779.36		8,721,587.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00	
Actividad Operativa: C0081 - GESTIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS, BIENESTAR SOCIAL Y SEG						1,504,219.72		1,522,457.72		1,697,267.72		1,268,547.72		1,747,427.72		1,268,787.72		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						29,760.00		62,000.00		29,760.00		62,000.00		29,760.00		62,000.00		0.00		0.00	
09140001012 B		PAVO ENTERO CONGELADO X 7 kg APROX.	UNIDAD	70.000000		0.00	0.00	500.00	35,000.00	0.00	0.00	500.00	35,000.00	0.00	0.00	500.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09140001014 B		PAVO ENTERO CONGELADO X 9 kg APROX.	UNIDAD	90.000000		0.00	0.00	300.00	27,000.00	0.00	0.00	300.00	27,000.00	0.00	0.00	300.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09540005004 B		LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	UNIDAD	3.100000		9,600.00	29,760.00	0.00	0.00	9,600.00	29,760.00	0.00	0.00	9,600.00	29,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						399,025.00		221,950.00		56,355.00		22,950.00		56,355.00		22,950.00		0.00		0.00	
89440002013 B		GORRO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	7.000000		1,150.00	8,050.00	1,150.00	8,050.00	1,150.00	1,150.00	1,150.00	1,150.00	1,150.00	1,150.00	1,150.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002042 B		CAMISA DE POLIESTER MANGA LARGA	UNIDAD	25.000000		900.00	22,500.00	900.00	22,500.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960002045 B		CAMISACO DE DRIL CON CAPUCHA MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	45.000000		1,400.00	63,000.00	0.00	0.00	1,400.00	1,400.00	0.00	0.00	1,400.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004086 B		PANTALÓN DE DRIL UNISEX	UNIDAD	45.000000		900.00	40,500.00	900.00	40,500.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008008 B		CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	13.500000		0.00	0.00	1,400.00	18,900.00	0.00	0.00	1,400.00	18,900.00	0.00	0.00	1,400.00	18,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960009001 B		PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	39.500000		1,150.00	45,425.00	0.00	0.00	1,150.00	45,425.00	0.00	0.00	1,150.00	45,425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960013002 B		MANDIL DE CUERO.	UNIDAD	20.000000		430.00	8,600.00	0.00	0.00	430.00	430.00	0.00	0.00	430.00	430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960015004 B		CASACA IMPERMEABLE CON FORRO POLAR UNISEX	UNIDAD	85.000000		1,150.00	97,750.00	0.00	0.00	1,150.00	1,150.00	0.00	0.00	1,150.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960018000 B		GUANTE DE BADANA UNISEX	PAR	12.000000		3,600.00	43,200.00	0.00	0.00	3,600.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960020000 B		BUZO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	50.000000		1,400.00	70,000.00	0.00	0.00	1,400.00	1,400.00	0.00	0.00	1,400.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960020000 B		BUZO DE ALGODON UNISEX	UNIDAD	120.000000		0.00	0.00	1,100.00	132,000.00	0.00	0.00	1,100.00	1,100.00	0.00	0.00	1,100.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO						325,900.00		115,900.00		1,850.00		1,150.00		1,850.00		1,150.00		0.00		0.00	
89020001001 B		BOTA DE JEBE	PAR	37.000000		700.00	25,900.00	700.00	25,900.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020002000 B		BORCEGUIE DE CUERO	PAR	200.000000		450.00	90,000.00	450.00	90,000.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89020003012 B		ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	PAR	300.000000		700.00	210,000.00	0.00	0.00	700.00	700.00	0.00	0.00	700.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,871.72		1,035.72		1,771.72		1,035.72		1,771.72		1,035.72		0.00		0.00	
47030021000 B		FOTOCHECK DE PVC	UNIDAD	0.600000		500.00	300.00	0.00	0.00	500.00	300.00	0.00	0.00	500.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47030021003 B		FOTOCHECK DE PVC TRANSPARENTE 6 cm X 9.3 cm	UNIDAD	1.000000		300.00	300.00	0.00	0.00	300.00	300.00	0.00	0.00	300.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510004027 B		FOLDER IMPRESO EN CARTULINA FOLCOTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.500000		40.00	140.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060011003 B		CLIP GANCHO PARA FOTOCHECK.	CIENTO	32.000000		3.00	96.00	0.00	0.00	3.00	96.00	0.00	0.00	3.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740009015 B		CINTA PARA IMPRESORA ZEBRA DE TARJETAS DE PVC	UNIDAD	1,035.720000		1.00	1,035.72	1.00	1,035.72	1.00	1,035.72	1.00	1,035.72	1.00	1,035.72	1.00	1,035.72	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						116,280.00		0.00		28,400.00		0.00		28,400.00		0.00		0.00		0.00	
13920010005 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 80 g	UNIDAD	3.500000		8,400.00	29,400.00	0.00	0.00	8,400.00	8,400.00	0.00	0.00	8,400.00	8,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012004 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO	UNIDAD	2.000000		8,400.00	16,800.00	0.00	0.00	8,400.00	16,800.00	0.00	0.00	8,400.00	16,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920047005 B		PROTECTOR SOLAR FPS 50 X 110 g	UNIDAD	21.900000		3,200.00	70,080.00	0.00	0.00	3,200.00	3,200.00	0.00	0.00	3,200.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

						CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						1,988,546.39		8,988,659.92		1,167,779.36		8,721,587.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00	
Actividad Operativa: C0081 - GESTIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS, BIENESTAR SOCIAL Y SEG						1,504,219.72		1,522,457.72		1,697,267.72		1,268,547.72		1,747,427.72		1,268,787.72		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA						9,600.00		0.00		9,600.00		0.00		9,600.00		0.00		0.00		0.00	
80500008005 B TRAJE IMPERMEABLE PARA FUMIGACION UNIDAD					64.000000	150.00	9,600.00	0.00	0.00	150.00	9,600.00	0.00	0.00	150.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5.99 99 OTROS						625.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50350001012 B CAJA DE CARTON CORRUGADO 26 cm X 30 cm X 40 cm APROX. UNIDAD					12.500000	50.00	625.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD						115,400.00		0.00		47,470.00		0.00		47,470.00		0.00		0.00		0.00	
80160001003 B LETRERO DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD DE ACRÍLICO 20 cm X 30 cm SALIDA UNIDAD					17.000000	1,000.00	17,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500001001 B LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA UNIDAD					27.000000	1,600.00	43,200.00	0.00	0.00	1,600.00	43,200.00	0.00	0.00	1,600.00	43,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500003012 B PROTECTOR FACIAL CON VISOR UNIDAD					60.000000	50.00	3,000.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500003012 B MASCARILLA DE MEDIA CARA DE PLÁSTICO CON 4 FILTROS INTERCAMBIABLES UNIDAD					10.000000	200.00	2,000.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500005022 B GUANTE DE JEBE DE USO INDUSTRIAL TALLA XL PAR					10.000000	1,200.00	12,000.00	0.00	0.00	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500006002 B CASCO PROTECTOR DE PLÁSTICO (MENOR A 1/4 DE LA UIT) COLOR AMARILLO UNIDAD					19.000000	1,600.00	30,400.00	0.00	0.00	1,600.00	1,600.00	0.00	0.00	1,600.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500006005 B PROTECTOR AUDITIVO (OREJERAS) PARA CASCO UNIDAD					19.000000	200.00	3,800.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500009000 B ARNES DE SEGURIDAD DE POLIÉSTER DE 4 ANILLOS UNIDAD					200.000000	20.00	4,000.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS						1,800.00		0.00		10.00		0.00		10.00		0.00		0.00		0.00	
80500008001 B LINEA DE VIDA DE 2 GANCHOS DE 1.80 m UNIDAD					180.000000	10.00	1,800.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, I						10,400.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00	
80500003006 B RESPIRADOR DE MEDIA CARA DE SILICONA UNIDAD					52.000000	200.00	10,400.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						72,600.00		0.00		3,630.00		0.00		3,630.00		0.00		0.00		0.00	
80500003014 B CARETA DE PROTECCIÓN REGULABLE UNIDAD					20.000000	30.00	600.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500005030 B GUANTE DE CUERO REFORZADO PARA SEGURIDAD TALLA XL PAR					20.000000	3,600.00	72,000.00	0.00	0.00	3,600.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 11. 1 3 PARA MOBILIARIO Y SIMILARES						900.00		0.00		3.00		0.00		3.00		0.00		0.00		0.00	
64630009007 B ESTANTE DE ANGULO RANURADO DE METAL DE 5 CUERPOS UNIDAD					300.000000	3.00	900.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENS						6.00		0.00		6.00		0.00		6.00		0.00		0.00		0.00	
47030001022 B TARJETA DE CONTROL DE ASISTENCIA DIARIA - RELOJ DIGITAL UNIDAD					1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES						12.00		12.00		12.00		12.00		12.00		12.00		0.00		0.00	
85210004025 B TROFEO COPA DE METAL 1.80 m UNIDAD					1.000000	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026					
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00			
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00			
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					1,988,546.39		8,988,859.92		1,167,779.36		8,721,587.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00			
Actividad Operativa: C0081 - GESTIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS, BIENESTAR SOCIAL Y SEG					1,504,219.72		1,522,457.72		1,697,267.72		1,268,547.72		1,747,427.72		1,268,787.72		0.00		0.00			
2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES					2,700.00		75,000.00		300.00		75,000.00		300.00		75,000.00		0.00		0.00			
31750010018 B BALDE CON JUEGOS CREATIVOS					UNIDAD	50.000000	0.00	0.00	1,500.00	75,000.00	0.00	0.00	1,500.00	75,000.00	0.00	0.00	1,500.00	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330007001 B SOGA DE NAILON.					METRO	9.000000	300.00	2,700.00	0.00	0.00	300.00	300.00	0.00	0.00	300.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION					20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038610 S SERVICIO DE MONITOREO DE FACTORES PSICOSOCIALES PARA PUESTOS DE TRABAJO Y UNIDADES ORGANIZACIONALES					SERVICIO		1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					6,500.00		0.00		6,500.00		0.00		6,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
60300048017 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA DE TARJETAS					SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60550001010 S SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE RELOJ BIOMETRICO					SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 6.3 1 SEGURO DE VIDA					90,000.00		0.00		90,000.00		0.00		90,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85010001000 S SEGUROS DE VIDA (PRIMA DE SEGURO )					SERVICIO		1.00	90,000.00	0.00	0.00	1.00	90,000.00	0.00	0.00	1.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES					140,000.00		0.00		140,000.00		0.00		140,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07050003062 S SERVICIO DE EXAMEN MÉDICO OCUPACIONAL					SERVICIO		1.00	140,000.00	0.00	0.00	1.00	140,000.00	0.00	0.00	1.00	140,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS					50,000.00		165,000.00		50,000.00		175,000.00		50,000.00		175,000.00		0.00		0.00		0.00	
27010004000 S SERVICIO DE ORGANIZACION DE EVENTOS INSTITUCIONALES					SERVICIO		1.00	50,000.00	1.00	165,000.00	1.00	50,000.00	1.00	175,000.00	1.00	50,000.00	1.00	175,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					15,500.00		17,300.00		15,500.00		17,300.00		15,500.00		17,300.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					SERVICIO		1.00	15,500.00	1.00	17,300.00	1.00	15,500.00	1.00	17,300.00	1.00	15,500.00	1.00	17,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					752,740.00		520,860.00		802,900.00		521,100.00		853,060.00		521,340.00		0.00		0.00		0.00	
07110038028 S SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE PROGRAMA DE CAPACITACION					SERVICIO		1.00	200,000.00	0.00	0.00	1.00	250,000.00	0.00	0.00	1.00	300,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038102 S SERVICIO DE MEDICION TECNICA DE RUIDO POLVO Y VIBRACION					SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038236 S SERVICIO DE MONITOREO DE ERGONOMIA					SERVICIO		1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038237 S SERVICIO DE MONITOREO DE AGENTES QUIMICOS EN AMBIENTE LABORAL					SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004019 S SERVICIO DE ENTREGA DE VALE POR CONSUMO DE ALIMENTACION					SERVICIO		1.00	486,500.00	1.00	486,500.00	1.00	486,500.00	1.00	486,500.00	1.00	486,500.00	1.00	486,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600013048 S SERVICIO DE INSTALACION DE EQUIPOS DE SONIDO E ILUMINACION					SERVICIO		1.00	6,240.00	1.00	9,360.00	1.00	6,400.00	1.00	9,600.00	1.00	6,560.00	1.00	9,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60600002000 S RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES					SERVICIO		0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					342,600.00		343,400.00		393,000.00		393,000.00		393,000.00		393,000.00		0.00		0.00		0.00	
07050004004 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL					SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					1,988,546.39		8,988,859.92		1,167,779.36		8,721,587.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00	
Actividad Operativa: C0081 - GESTIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS, BIENESTAR SOCIAL Y SEG					1,504,219.72		1,522,457.72		1,697,267.72		1,268,547.72		1,747,427.72		1,268,787.72		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					342,600.00		343,400.00		393,000.00		393,000.00		393,000.00		393,000.00		0.00		0.00	
07110038174 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LABORAL DE RECURSOS HUMANOS					1.00	129,600.00	1.00	130,400.00	1.00	180,000.00	1.00	180,000.00	1.00	180,000.00	1.00	180,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038504 S SERVICIO DE SUPERVISION EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO					1.00	60,000.00	1.00	60,000.00	1.00	60,000.00	1.00	60,000.00	1.00	60,000.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038882 S SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA LEGAL					1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	1.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001041 S SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO					1.00	81,000.00	1.00	81,000.00	1.00	81,000.00	1.00	81,000.00	1.00	81,000.00	1.00	81,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0082 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA INSTITUCIONAL					81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00		0.00		0.00	
07050004004 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL					1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008 S SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO					1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
86010004000 S SERVICIO DE APOYO LEGAL					1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0083 - GESTIÓN DEL PLAN DIGITAL Y ESTADÍSTICO INSTITUCIONAL					66,316.98		38,706.02		65,787.98		38,706.02		66,316.98		38,706.02		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					17,082.00		0.00		17,082.00		0.00		17,082.00		0.00		0.00		0.00	
87050003004 S SERVICIO DE WEB HOSTING					1.00	17,082.00	0.00	0.00	1.00	17,082.00	0.00	0.00	1.00	17,082.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					12,006.00		2,006.00		12,006.00		2,006.00		12,006.00		2,006.00		0.00		0.00	
60100001002 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO					1.00	2,006.00	1.00	2,006.00	1.00	2,006.00	1.00	2,006.00	1.00	2,006.00	1.00	2,006.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60550001004 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ACUMULADOR DE ENERGIA - UPS					1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					18,699.98		18,700.02		18,699.98		18,700.02		18,699.98		18,700.02		0.00		0.00	
21010004020 S PAGO POR COMISIÓN USO DE TARJETAS ELECTRÓNICAS					1.00	18,699.98	1.00	18,700.02	1.00	18,699.98	1.00	18,700.02	1.00	18,699.98	1.00	18,700.02	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00	
07110038909 S SERVICIO DE ANÁLISIS Y REPORTE DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA SOBRE ALERTAS TEMPRANAS					1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 6 1. 3 99 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES					529.00		0.00		0.00		0.00		529.00		0.00		0.00		0.00	
14040004020 B CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL PARA FACTURAS ELECTRONICAS					1.00	529.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	529.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0084 - GESTIÓN DEL EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO Y CAPACITACIÓN EN TI					38,380.00		35,400.00		38,380.00		35,400.00		38,380.00		35,400.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES					13,200.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		0.00		0.00	
17010003132 S SERVICIO DE VERIFICACIÓN, VALIDACIÓN Y SERVICIO AUTORIZACIÓN DE EMISIÓN DE COMPROBANTES DE PAGO ELECTRÓNICOS					1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026						
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00				
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00				
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					1,988,546.39		8,988,859.92		1,167,779.36		8,721,567.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00				
Actividad Operativa: C0084 - GESTIÓN DEL EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO Y CAPACITACIÓN EN TI					38,380.00		35,400.00		38,380.00		35,400.00		38,380.00		35,400.00		0.00		0.00				
2.3. 2 7.4 2 PROCESAMIENTOS DE DATOS					16,500.00		16,500.00		16,500.00		16,500.00		16,500.00		16,500.00		0.00		0.00				
17010003131 S SERVICIO DE GESTIÓN DE SEGURIDAD PERIMETRAL					1.00	16,500.00	1.00	16,500.00	1.00	16,500.00	1.00	16,500.00	1.00	16,500.00	1.00	16,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.6. 6 1.3 2 SOFTWARES					7,200.00		5,700.00		7,200.00		5,700.00		7,200.00		5,700.00		0.00		0.00				
14040003033 B SOFTWARE (INC. LICENCIA) ANTIVIRUS PARA ESTACIONES DE TRABAJO					0.00	0.00	150.00	5,700.00	0.00	0.00	150.00	5,700.00	0.00	0.00	150.00	5,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
14040003108 B SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE OFIMATICA					1.00	3,800.00	0.00	0.00	1.00	3,800.00	0.00	0.00	1.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
14040003219 B SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE PLATAFORMA DE APLICACIONES					1.00	3,400.00	0.00	0.00	1.00	3,400.00	0.00	0.00	1.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.6. 6 1.3 99 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES					1,480.00		0.00		1,480.00		0.00		1,480.00		0.00		0.00		0.00				
14040004016 B CERTIFICADO DIGITAL SSL					1.00	1,480.00	0.00	0.00	1.00	1,480.00	0.00	0.00	1.00	1,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0085 - GESTIÓN DE LOS SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN					222,600.00		222,600.00		222,600.00		222,600.00		222,600.00		222,600.00		0.00		0.00				
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					222,600.00		222,600.00		222,600.00		222,600.00		222,600.00		222,600.00		0.00		0.00				
07050004015 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMATICA					1.00	51,600.00	1.00	51,600.00	1.00	51,600.00	1.00	51,600.00	1.00	51,600.00	1.00	51,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
07110038012 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN ESTADISTICA					1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
07110038660 S SERVICIO DE ANALISTA DE REDES					1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
07110038779 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERÍA DE SISTEMAS					1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
07110038957 S SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA					1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
17010003004 S SERVICIO DE APOYO EN SISTEMAS INFORMATICOS					1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
17010003200 S SERVICIO DE IMPLEMENTACION, ADMINISTRACION Y MONITOREO DE HERRAMIENTA INFORMATICA					1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
17010004020 S SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE EQUIPAMIENTO DE CENTRO DE OPERACIONES DE TI					1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0086 - GESTIÓN DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL					30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00				
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00				
07110038491 S SERVICIO DE APOYO EN LA FORMULACIÓN DEL PRESUPUESTO Y SOPORTE ADMINISTRATIVO					1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
21010001071 S SERVICIO DE APOYO EN CONTROL DOCUMENTARIO Y ADMINISTRATIVO					1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0087 - GESTIÓN DEL PLANEAMIENTO, MODERNIZACIÓN Y COOPERACIÓN					72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		0.00		0.00				
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		0.00		0.00				
07110038125 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO ESTRATEGICO					1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00		
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00		
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						1,988,546.39		8,988,859.92		1,167,779.36		8,721,587.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00		
Actividad Operativa: C0087 - GESTIÓN DEL PLANEAMIENTO, MODERNIZACIÓN Y COOPERACIÓN						72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA						72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		72,000.00		0.00		0.00		
07110038258	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MODERNIZACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA			SERVICIO	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038412	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL			SERVICIO	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001071	S	SERVICIO DE APOYO EN CONTROL DOCUMENTARIO Y ADMINISTRATIVO			SERVICIO	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0088 - ASESORAMIENTO LEGAL ADMINISTRATIVO						51,000.00		51,000.00		51,000.00		51,000.00		51,000.00		51,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA						51,000.00		51,000.00		51,000.00		51,000.00		51,000.00		51,000.00		0.00		0.00		
07110038712	S	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN DERECHO ADMINISTRATIVO			SERVICIO	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001013	S	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO			SERVICIO	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001041	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO			SERVICIO	1.00	16,200.00	1.00	16,200.00	1.00	16,200.00	1.00	16,200.00	1.00	16,200.00	1.00	16,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0089 - DEFENSA JURÍDICA INSTITUCIONAL						93,000.00		93,000.00		93,000.00		93,000.00		93,000.00		93,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA						93,000.00		93,000.00		93,000.00		93,000.00		93,000.00		93,000.00		0.00		0.00		
07110038440	S	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ARBITRALES			SERVICIO	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038487	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DERECHO LABORAL			SERVICIO	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038639	S	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN MATERIA PENAL Y PROCESAL			SERVICIO	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038733	S	SERVICIO DE ANÁLISIS LEGAL Y ATENCIÓN DE CONSULTAS			SERVICIO	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0090 - GESTIÓN DEL CONTROL INSTITUCIONAL						168,000.00		168,000.00		168,000.00		168,000.00		168,000.00		168,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA						168,000.00		168,000.00		168,000.00		168,000.00		168,000.00		168,000.00		0.00		0.00		
07050004004	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL			SERVICIO	1.00	78,000.00	1.00	78,000.00	1.00	78,000.00	1.00	78,000.00	1.00	78,000.00	1.00	78,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038037	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA CIVIL			SERVICIO	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010002002	S	SERVICIO DE AUDITORÍA GUBERNAMENTAL			SERVICIO	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0091 - GESTIÓN DEL ARCHIVO CENTRAL						54,000.00		54,000.00		54,000.00		54,000.00		54,000.00		54,000.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA						54,000.00		54,000.00		54,000.00		54,000.00		54,000.00		54,000.00		0.00		0.00		
07110038142	S	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y CLASIFICACIÓN DE DOCUMENTACIÓN			SERVICIO	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038169	S	SERVICIO DE DESCRIPCION DE DOCUMENTOS DE ARCHIVOS			SERVICIO	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001005	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE DOCUMENTOS DE ARCHIVO			SERVICIO	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001027	S	SERVICIO DE TRASLADO DE DOCUMENTOS			SERVICIO	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0001 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					1,988,546.39		8,988,859.92		1,167,779.36		8,721,587.72		9,218,468.36		8,721,827.72		433,500.00		433,500.00	
Actividad Operativa: C0092 - GESTIÓN DE TRÁMITE DOCUMENTARIO Y ATENCIÓN AL USUARIO					48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		0.00		0.00	
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001039	S	SERVICIO DE APOYO PARA ENVÍOS DE MENSAJERÍA Y NOTIFICACIONES	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
86010004001	S	SERVICIO DE NOTIFICADOR	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0093 - CONDUCCIÓN DE GESTIÓN INSTITUCIONAL					96,000.00		96,000.00		96,000.00		96,000.00		96,000.00		96,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					96,000.00		96,000.00		96,000.00		96,000.00		96,000.00		96,000.00		0.00		0.00	
07110043034	S	SERVICIO DE MONITOREO DE COORDINADORES ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		1.00	96,000.00	1.00	96,000.00	1.00	96,000.00	1.00	96,000.00	1.00	96,000.00	1.00	96,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0002 - ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS					338,599.86		338,600.14		338,599.86		338,600.14		338,599.86		338,600.14		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0072 - GESTIÓN DE SERVICIOS CULTURALES					31,399.94		31,400.06		31,399.94		31,400.06		31,399.94		31,400.06		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					31,399.94		31,400.06		31,399.94		31,400.06		31,399.94		31,400.06		0.00		0.00	
25050004012	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE BALLET	SERVICIO		1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004014	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE BAILE MODERNO	SERVICIO		1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004017	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE BAILE COREOGRAFICO	SERVICIO		1.00	3,499.98	1.00	3,500.02	1.00	3,499.98	1.00	3,500.02	1.00	3,499.98	1.00	3,500.02	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004017	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE DIBUJO Y PINTURA	SERVICIO		1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004019	S	SERVICIO DE INSTRUCTOR DE GIMNASIO	SERVICIO		1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0073 - GESTIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS					307,199.92		307,200.08		307,199.92		307,200.08		307,199.92		307,200.08		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					307,199.92		307,200.08		307,199.92		307,200.08		307,199.92		307,200.08		0.00		0.00	
06050001002	S	SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE LOCALES	SERVICIO		1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038021	S	SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELECTROMECANICOS	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038389	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN LA IMPLEMENTACION Y SEGUIMIENTO DE LA ESTRATEGIA COMUNICACIONAL DE EVENTOS DEPORTIVOS	SERVICIO		1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	1.00	19,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038417	S	SERVICIO DE SOPORTE COMUNICACIONAL PARA EVENTOS DEPORTIVOS	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043120	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001013	S	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO	SERVICIO		1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001055	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO EN TEMAS DE LOGISTICA	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001064	S	SERVICIO DE COORDINACIÓN DE DEPORTES	SERVICIO		1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001068	S	SERVICIO DE AUXILIAR EN EVENTOS DEPORTIVOS	SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,826.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,826.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0002 - ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS					338,599.86		338,600.14		338,599.86		338,600.14		338,599.86		338,600.14		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0073 - GESTIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS					307,199.92		307,200.08		307,199.92		307,200.08		307,199.92		307,200.08		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					307,199.92		307,200.08		307,199.92		307,200.08		307,199.92		307,200.08		0.00		0.00	
25050004002	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE KARATE	SERVICIO		1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	1.00	4,999.98	1.00	5,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004002	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE AJEDREZ	SERVICIO		1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004003	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE VOLEY	SERVICIO		1.00	6,999.98	1.00	7,000.02	1.00	6,999.98	1.00	7,000.02	1.00	6,999.98	1.00	7,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004003	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE FUTBOL	SERVICIO		1.00	24,999.98	1.00	25,000.02	1.00	24,999.98	1.00	25,000.02	1.00	24,999.98	1.00	25,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004004	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE NATACION	SERVICIO		1.00	49,999.98	1.00	50,000.02	1.00	49,999.98	1.00	50,000.02	1.00	49,999.98	1.00	50,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004015	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE TAE KWON DO	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004020	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE BASQUET	SERVICIO		1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0003 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES					1,932,516.49		1,330,938.66		1,051,316.54		1,433,138.66		2,994,316.54		1,395,138.66		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0003 - RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES DEL CORRE					316,800.00		310,400.00		363,600.00		363,600.00		363,600.00		363,600.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					316,800.00		310,400.00		363,600.00		363,600.00		363,600.00		363,600.00		0.00		0.00	
07110038551	S	SERVICIO DE REFORZAMIENTO EN MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES	SERVICIO		1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18020004001	S	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES	SERVICIO		1.00	261,000.00	1.00	254,600.00	1.00	270,000.00	1.00	270,000.00	1.00	270,000.00	1.00	270,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001007	S	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE VEHÍCULO	SERVICIO		1.00	27,000.00	1.00	27,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001082	S	SERVICIO DE EJECUCIÓN Y COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES DE CAMPO	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001088	S	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE VEHÍCULO MOTORIZADO	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0067 - GESTIÓN DEL PROGRAMA DE ARBORIZACIÓN URBANA					165,600.00		165,600.00		165,600.00		165,600.00		165,600.00		165,600.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					165,600.00		165,600.00		165,600.00		165,600.00		165,600.00		165,600.00		0.00		0.00	
07110038761	S	SERVICIO DE APOYO EN SUPERVISIÓN DE ACTIVIDADES AMBIENTALES	SERVICIO		1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12020001004	S	SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL	SERVICIO		1.00	108,000.00	1.00	108,000.00	1.00	108,000.00	1.00	108,000.00	1.00	108,000.00	1.00	108,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001041	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001041	S	SERVICIO DE ELABORACION Y SEGUIMIENTO DE CONTRATOS Y CONVENIOS	SERVICIO		1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	1.00	19,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0068 - GESTIÓN DEL MONITOREO POST TRASLADO DE ÁRBOLES					50,400.00		53,600.00		72,000.00		53,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					50,400.00		53,600.00		72,000.00		53,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	
07110038088	S	SERVICIO DE IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	18,200.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18020004001	S	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES	SERVICIO		1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	36,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001082	S	SERVICIO DE EJECUCIÓN Y COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES DE CAMPO	SERVICIO		1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0003 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES					1,932,516.49		1,330,938.66		1,051,316.54		1,433,138.66		2,994,316.54		1,395,138.66		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0069 - ADQUISICIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y/O VEHÍCULOS					1,226,990.61		31,132.08		1,226,990.61		31,132.08		1,226,990.61		31,132.08		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					879,857.00		0.00		879,857.00		0.00		879,857.00		0.00		0.00		0.00	
17550010000	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 140° X 55 gal	UNIDAD	3,295.000000	9.00	29,655.00	0.00	0.00	9.00	29,655.00	0.00	0.00	9.00	29,655.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010009	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 40° PETROLERO X 5 gal	UNIDAD	160.000000	4.00	640.00	0.00	0.00	4.00	640.00	0.00	0.00	4.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010010	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 20W-50° GASOLINERO X 55 gal	UNIDAD	3,300.000000	7.00	23,100.00	0.00	0.00	7.00	23,100.00	0.00	0.00	7.00	23,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010012	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 80W-90° X 1 gal	UNIDAD	80.000000	40.00	3,200.00	0.00	0.00	40.00	3,200.00	0.00	0.00	40.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010012	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO X 55 gal	UNIDAD	3,310.000000	9.00	29,790.00	0.00	0.00	9.00	29,790.00	0.00	0.00	9.00	29,790.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010014	B	ACEITE LUBRICANTE 2T X 100 mL	UNIDAD	190.000000	4,000.00	760,000.00	0.00	0.00	4,000.00	760,000.00	0.00	0.00	4,000.00	760,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010019	B	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO X 5 gal	UNIDAD	465.000000	50.00	23,250.00	0.00	0.00	50.00	23,250.00	0.00	0.00	50.00	23,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010022	B	ACEITE DE TRANSMISIÓN SAE 80W-90°	GALON	92.000000	10.00	920.00	0.00	0.00	10.00	920.00	0.00	0.00	10.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010026	B	ACEITE HIDROLINA ISO 10° X 5 gal	UNIDAD	495.000000	2.00	990.00	0.00	0.00	2.00	990.00	0.00	0.00	2.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010026	B	ACEITE DE TRANSMISIÓN SAE 75W-90°	GALON	118.000000	20.00	2,360.00	0.00	0.00	20.00	2,360.00	0.00	0.00	20.00	2,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550010027	B	ACEITE DE TRANSMISIÓN SAE 85W-140° X 5 gal	UNIDAD	470.000000	11.00	5,170.00	0.00	0.00	11.00	5,170.00	0.00	0.00	11.00	5,170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550014007	B	GRASA DE JABON DE LITIO DE 160 CST A 40 °C X 35 lb	UNIDAD	380.000000	2.00	760.00	0.00	0.00	2.00	760.00	0.00	0.00	2.00	760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17550017006	B	LIQUIDO REFRIGERANTE X 55 gal	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					1,619.31		0.00		1,619.31		0.00		1,619.31		0.00		0.00		0.00	
05040007002	B	BRIDA DE JEBE PARA MOTOSIERRA T-445 Cód. REF. 573954401	UNIDAD	85.310000	1.00	85.31	0.00	0.00	1.00	85.31	0.00	0.00	1.00	85.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05040007002	B	CADENA 16 in PARA MOTOSIERRA T-445 Cód. REF. 501840672	UNIDAD	86.000000	15.00	1,290.00	0.00	0.00	15.00	1,290.00	0.00	0.00	15.00	1,290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050008000	B	CUERDA SEMI ESTATICA DE POLIÉSTER PARA PODA 11.6 mm X 60 m	UNIDAD	20.000000	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05520010002	B	ASPEPSOR DE BRONCE TIPO CAÑON 1/2 in	UNIDAD	24.000000	6.00	144.00	0.00	0.00	6.00	144.00	0.00	0.00	6.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS					158,968.00		0.00		158,968.00		0.00		158,968.00		0.00		0.00		0.00	
07100001000	B	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 7C4716	UNIDAD	90.000000	6.00	540.00	0.00	0.00	6.00	540.00	0.00	0.00	6.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100001000	B	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 4P5500	UNIDAD	360.000000	6.00	2,160.00	0.00	0.00	6.00	2,160.00	0.00	0.00	6.00	2,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100001000	B	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 1909102	UNIDAD	70.000000	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	4.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100001066	B	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 0K87A14317	UNIDAD	210.000000	4.00	840.00	0.00	0.00	4.00	840.00	0.00	0.00	4.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100001066	B	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 2631145001	UNIDAD	75.000000	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100002000	B	FILTRO DE AIRE COD. REF. 4N0015	UNIDAD	130.000000	4.00	520.00	0.00	0.00	4.00	520.00	0.00	0.00	4.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100002077	B	FILTRO DE AIRE COD. REF. 281306A701	UNIDAD	324.000000	4.00	1,296.00	0.00	0.00	4.00	1,296.00	0.00	0.00	4.00	1,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100002090	B	FILTRO DE AIRE COD. REF. 2995966	UNIDAD	845.000000	4.00	3,380.00	0.00	0.00	4.00	3,380.00	0.00	0.00	4.00	3,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100002110	B	FILTRO DE AIRE COD. REF. 281305A500	UNIDAD	150.000000	12.00	1,800.00	0.00	0.00	12.00	1,800.00	0.00	0.00	12.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100002114	B	FILTRO DE AIRE COD. REF. A0040942404	UNIDAD	970.000000	4.00	3,880.00	0.00	0.00	4.00	3,880.00	0.00	0.00	4.00	3,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0003 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES					1,932,516.49		1,330,938.66		1,051,316.54		1,433,138.66		2,994,316.54		1,395,138.66		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0069 - ADQUISICIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y/O VEHÍCULOS					1,226,990.61		31,132.08		1,226,990.61		31,132.08		1,226,990.61		31,132.08		0.00		0.00	
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS					158,968.00		0.00		158,968.00		0.00		158,968.00		0.00		0.00		0.00	
07100002136 B FILTRO DE AIRE COD.REF. A0008303318			UNIDAD	110.000000	4.00	440.00	0.00	0.00	4.00	440.00	0.00	0.00	4.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100003000 B FILTRO DE PETRÓLEO COD. REF. 1R0749			UNIDAD	215.000000	4.00	860.00	0.00	0.00	4.00	860.00	0.00	0.00	4.00	860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100003032 B FILTRO DE PETRÓLEO COD. REF. A5410900151			UNIDAD	100.000000	4.00	400.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	4.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100003060 B FILTRO DE PETRÓLEO COD. REF. 3194545903			UNIDAD	350.000000	12.00	4,200.00	0.00	0.00	12.00	4,200.00	0.00	0.00	12.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100003078 B FILTRO DE PETRÓLEO COD. REF. 3194541002			UNIDAD	170.000000	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100010000 B FILTRO SEPARADOR DE AGUA COD. REF. 303173			UNIDAD	140.000000	4.00	560.00	0.00	0.00	4.00	560.00	0.00	0.00	4.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07100010000 B FILTRO SEPARADOR DE AGUA COD. REF. RE509032			UNIDAD	125.000000	4.00	500.00	0.00	0.00	4.00	500.00	0.00	0.00	4.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15320003005 B ESPARRAGO DE ACERO DE 3/4 in X 35 in			UNIDAD	155.000000	10.00	1,550.00	0.00	0.00	10.00	1,550.00	0.00	0.00	10.00	1,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23370002004 B ARO DE EJE DELANTERO DE 16 RAYOS DE CARBÓN PARA SHIMANO COD. REF. 02010270772304000000JAP			UNIDAD	85.000000	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540008041 B FOCO DE 24 V PARA FARO DE VEHICULO			UNIDAD	220.000000	500.00	110,000.00	0.00	0.00	500.00	110,000.00	0.00	0.00	500.00	110,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540031020 B FARO POSTERIOR DERECHO PARA IVECO COD. REF. 99463242			UNIDAD	300.000000	4.00	1,200.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	4.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
91790006048 B GRASA SINTÉTICA MIL-PRF-81322			LIBRA	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080001037 B AMORTIGUADOR PARA HYUNDAI COD. REF. 546014A000			UNIDAD	600.000000	16.00	9,600.00	0.00	0.00	16.00	9,600.00	0.00	0.00	16.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080001054 B AMORTIGUADOR PARA MERCEDES BENZ COD. REF. A6883230300			UNIDAD	600.000000	4.00	2,400.00	0.00	0.00	4.00	2,400.00	0.00	0.00	4.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080021005 B CABLE DE ACELERADOR PARA HUSQVARNA COD. REF. 578864301			UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080079005 B PULMON DE FRENO POSTERIOR DERECHO PARA VOLKSWAGEN COD. REF. 2RR607948			UNIDAD	80.000000	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080079005 B PULMON DE FRENO POSTERIOR IZQUIERDO PARA VOLKSWAGEN COD. REF. 2RR607979			UNIDAD	80.000000	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	10.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080084018 B MUELLE PARA IVECO COD. REF. 42121642			UNIDAD	100.000000	6.00	600.00	0.00	0.00	6.00	600.00	0.00	0.00	6.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080092012 B JUEGO DE ZAPATAS DE FRENO PARA NISSAN COD. REF. 4406001D20			UNIDAD	100.000000	16.00	1,600.00	0.00	0.00	16.00	1,600.00	0.00	0.00	16.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94960005068 B JUEGO COMPLETO DE MUELLES EJE DELANTERO PARA FORD COD. REF. F2HZ5310AD			UNIDAD	140.000000	16.00	2,240.00	0.00	0.00	16.00	2,240.00	0.00	0.00	16.00	2,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94960005124 B SOPORTE AMORTIGUADOR PARA MOTOR COD. REF. 11223-Z2010 PARA CAMION CISTERNA NISSAN CWB450HOLT			UNIDAD	520.000000	8.00	4,160.00	0.00	0.00	8.00	4,160.00	0.00	0.00	8.00	4,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94960005151 B PALANCA DE FRENO DE METAL PARA SISTEMA DE FRENO DE CAMION VOLVO NH12			UNIDAD	96.000000	2.00	192.00	0.00	0.00	2.00	192.00	0.00	0.00	2.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0003 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES					1,932,516.49		1,330,938.66		1,051,316.54		1,433,138.66		2,994,316.54		1,395,138.66		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0069 - ADQUISICIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y/O VEHÍCULOS					1,226,990.61		31,132.08		1,226,990.61		31,132.08		1,226,990.61		31,132.08		0.00		0.00	
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					29,194.40		4,732.08		29,194.40		4,732.08		29,194.40		4,732.08		0.00		0.00	
03010002006 B		ALAMBRE DE ACERO 0.8 mm	UNIDAD	400.000000	5.00	2,000.00	0.00	0.00	5.00	2,000.00	0.00	0.00	5.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05040007000 B		TAMBOR DE EMBRAGUE PARA MOTOSIERRA HUSQVARNA 445E COD. REF. 503873072	UNIDAD	701.000000	10.00	7,010.00	0.00	0.00	10.00	7,010.00	0.00	0.00	10.00	7,010.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05040007001 B		TAMBOR DE EMBRAGUE PARA MOTOSIERRA HUSQVARNA T435 COD. REF. 523082601	UNIDAD	95.460000	6.00	572.76	4.00	381.84	6.00	572.76	4.00	381.84	6.00	572.76	4.00	381.84	0.00	0.00	0.00	0.00
05040007001 B		EMBRAGUE PARA MOTOSIERRA HUSQVARNA COD. REF. 537110503	UNIDAD	127.280000	10.00	1,272.80	0.00	0.00	10.00	1,272.80	0.00	0.00	10.00	1,272.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05040007001 B		ESPADA 10 in PARA MOTOSIERRA HUSQVARNA 525 PT5S COD. REF. 575842258	UNIDAD	68.800000	6.00	412.80	4.00	275.20	6.00	412.80	4.00	275.20	6.00	412.80	4.00	275.20	0.00	0.00	0.00	0.00
05040007001 B		ESPADA 12 in PARA MOTOSIERRA T-445 COD. REF. 576936556	UNIDAD	103.900000	6.00	623.40	6.00	623.40	6.00	623.40	6.00	623.40	6.00	623.40	6.00	623.40	0.00	0.00	0.00	0.00
05040007001 B		CADENA DE 12 in PARA MOTOSIERRA T-445 CÔD. REF. 501958245	UNIDAD	55.900000	6.00	335.40	9.00	503.10	6.00	335.40	9.00	503.10	6.00	335.40	9.00	503.10	0.00	0.00	0.00	0.00
05040007002 B		BRIDA DE JEBE PARA MOTOSIERRA T-445 CÔD. REF. 573954401	UNIDAD	85.310000	4.00	341.24	0.00	0.00	4.00	341.24	0.00	0.00	4.00	341.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05040007002 B		CAMPANA DE PIÑON PARA MOTOSIERRA T-445 CÔD. REF. 578097901	UNIDAD	61.920000	6.00	371.52	4.00	247.68	6.00	371.52	4.00	247.68	6.00	371.52	4.00	247.68	0.00	0.00	0.00	0.00
05040007002 B		ESPADA 16 in PARA MOTOSIERRA T-445 CÔD. REF. 585943266	UNIDAD	103.200000	6.00	619.20	4.00	412.80	6.00	619.20	4.00	412.80	6.00	619.20	4.00	412.80	0.00	0.00	0.00	0.00
05040007002 B		CADENA 16 in PARA MOTOSIERRA T-445 CÔD. REF. 501840672	UNIDAD	86.000000	6.00	516.00	4.00	344.00	6.00	516.00	4.00	344.00	6.00	516.00	4.00	344.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05040007002 B		PISTÓN PARA MOTOSIERRA T-445 CÔD. REF. 523084201	UNIDAD	162.540000	6.00	975.24	1.00	162.54	6.00	975.24	1.00	162.54	6.00	975.24	1.00	162.54	0.00	0.00	0.00	0.00
05040007002 B		PISTÓN PARA MOTOSIERRA T-445 CÔD. REF. 544088405	UNIDAD	133.900000	6.00	803.40	4.00	535.60	6.00	803.40	4.00	535.60	6.00	803.40	4.00	535.60	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001005 B		ARRANCADOR PARA MOTO GUADAÑA	UNIDAD	120.000000	12.00	1,440.00	8.00	960.00	12.00	1,440.00	8.00	960.00	12.00	1,440.00	8.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001005 B		CUCHILLA DE CORTE PARA HUSQVARNA COD. REF. 95621	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001006 B		LLANTA POSTERIOR PARA CORTADORA DE CESPED HUSQVARNA COD. REF. 532192619	UNIDAD	120.000000	4.00	480.00	0.00	0.00	4.00	480.00	0.00	0.00	4.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001006 B		LLANTA DELANTERA COD. REF. 532192230 PARA CORTADORA DE CESPED HUSQVARNA	UNIDAD	120.000000	4.00	480.00	0.00	0.00	4.00	480.00	0.00	0.00	4.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001007 B		JUEGO DE HERRAMIENTAS DE LLAVES PARA HUSQVARNA COD. REF. 502216012	UNIDAD	85.000000	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001008 B		GRASA PARA HUSQVARNA COD. REF. 502512701	UNIDAD	387.000000	4.00	1,548.00	0.00	0.00	4.00	1,548.00	0.00	0.00	4.00	1,548.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001009 B		CABEZAL DE CORTE PARA HUSQVARNA COD. REF. 578446801	UNIDAD	90.000000	13.00	1,170.00	0.00	0.00	13.00	1,170.00	0.00	0.00	13.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001010 B		BURBUJA DE PURGADOR DE AIRE PARA HUSQVARNA COD. REF. 503936601	UNIDAD	14.620000	10.00	146.20	0.00	0.00	10.00	146.20	0.00	0.00	10.00	146.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0003 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES					2,932,516.49		1,330,938.66		1,051,316.54		1,433,138.66		2,994,316.54		1,395,138.66		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0069 - ADQUISICIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y/O VEHÍCULOS					1,226,990.61		31,132.08		1,226,990.61		31,132.08		1,226,990.61		31,132.08		0.00		0.00	
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					29,194.40		4,732.08		29,194.40		4,732.08		29,194.40		4,732.08		0.00		0.00	
05530001010 B		ENSAMBLAJE DEL ARRANCADOR PARA HUSQVARNA COD. REF. 575511701	UNIDAD	260.000000	10.00	2,600.00	0.00	0.00	10.00	2,600.00	0.00	0.00	10.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001010 B		CUBIERTA DE FILTRO DE AIRE PARA HUSQVARNA COD. REF. 372XP	UNIDAD	200.000000	4.00	800.00	0.00	0.00	4.00	800.00	0.00	0.00	4.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001010 B		PISTON CON ANILLOS PARA HUSQVARNA COD. REF. 131015410101	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001011 B		CUERDA DE ARRANQUE PARA HUSQVARNA COD. REF. 505305125	UNIDAD	40.000000	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001011 B		CABLE ACCELERADOR PARA PODADORA DE ALTURA	UNIDAD	58.910000	4.00	235.64	0.00	0.00	4.00	235.64	0.00	0.00	4.00	235.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001011 B		CADENA DE 10 in PARA PODADORA DE ALTURA	UNIDAD	58.480000	6.00	350.88	4.00	233.92	6.00	350.88	4.00	233.92	6.00	350.88	4.00	233.92	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001012 B		CILINDRO PARA MOTOQUADAÑA HUSQVARNA COD REF. 510064201	UNIDAD	1.000000	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001012 B		CODO DESBROZADORA PARA HUSQVARNA COD. REF. 537428407	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001012 B		BOBINA DE ENCENDIDO PARA HUSQVARNA COD. REF. 576583101	UNIDAD	212.420000	5.00	1,062.10	0.00	0.00	5.00	1,062.10	0.00	0.00	5.00	1,062.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05530001013 B		BUJÍA PARA MOTOSIERRA	UNIDAD	1.000000	48.00	48.00	52.00	52.00	48.00	48.00	52.00	52.00	48.00	48.00	52.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07040010044 B		GRASA TÉRMICA PARA FUSOR X 500 g	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15120005055 B		ADAPTADOR PARA PODADORA DE ALTURA HUSQVARNA COD. REF. 574618901	UNIDAD	25.370000	6.00	152.22	0.00	0.00	6.00	152.22	0.00	0.00	6.00	152.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006100 B		INTERRUPTOR PARA HUSQVARNA COD. REF. 576261101	UNIDAD	11.000000	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	10.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150004011 B		REMOVEDOR DE GRASA	GALON	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080009002 B		CILINDRO PARA HUSQVARNA REF. COD. 544119902	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080102000 B		BUJÍA PARA HUSQVARNA COD. REF. 503235109	UNIDAD	17.200000	10.00	172.00	0.00	0.00	10.00	172.00	0.00	0.00	10.00	172.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
94080102003 B		BUJÍA PARA HUSQVARNA COD. REF. 503235111	UNIDAD	8.600000	96.00	825.60	0.00	0.00	96.00	825.60	0.00	0.00	96.00	825.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					2,605.00		0.00		2,605.00		0.00		2,605.00		0.00		0.00		0.00	
15120005028 B		CUERDA ELÁSTICA DE SUJECIÓN DE CORDÓN ELÁSTICO Y POLIESTER X 50 cm	UNIDAD	52.000000	5.00	260.00	0.00	0.00	5.00	260.00	0.00	0.00	5.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15120005051 B		CUERDA CON TERMINACIONES COCIDAS (CORDINO) 22 kN PARA NUDO 10 mm X 80 cm APROX.	UNIDAD	29.000000	5.00	145.00	0.00	0.00	5.00	145.00	0.00	0.00	5.00	145.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23940009024 B		CUERDA ESTATICA DE NAILON 12 mm	METRO	3.500000	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23940009026 B		CUERDA DE NAILON SEMI ESTATICA 12.5 mm	METRO	12.000000	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23940009032 B		CUERDA DE RESISTENCIA ELÁSTICA 30 m COLOR AMARILLO	UNIDAD	13.000000	50.00	650.00	0.00	0.00	50.00	650.00	0.00	0.00	50.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

FF/Rb Código del ítem		Clasificador de Gastos Tipo	Actividad Operativa Descripción del ítem	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES																	
						2023				2024				2025				2026					
						Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN C.M.N.							1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00		
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS							1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00		
Meta: 0003 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES							2,932,516.49		1,330,938.66		1,051,316.54		1,433,138.66		2,994,316.54		1,395,138.66		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0069 - ADQUISICIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y/O VEHÍCULOS							1,226,990.61		31,132.08		1,226,990.61		31,132.08		1,226,990.61		31,132.08		0.00		0.00		
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS							50.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00		0.00		0.00		
20840003002 B LLAVE PALANCA DE 1 1/2 in PARA VAPOR						UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS							32,530.00		0.00		32,530.00		0.00		32,530.00		0.00		0.00		0.00		
28340006035 B BATERÍA DE LIBRE MANTENIMIENTO 105 AH 930 A 12 V						UNIDAD	400.000000	24.00	9,600.00	0.00	0.00	24.00	9,600.00	0.00	0.00	24.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
94960005069 B JUEGO COMPLETO DE MUELLES EJE POSTERIOR COD. REF. F2HZ5560B PARA CAMION VOLQUETE FORD LNT8000						UNIDAD	140.000000	16.00	2,240.00	0.00	0.00	16.00	2,240.00	0.00	0.00	16.00	2,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
94960044000 B LLANTA 10-16.5 12 PR						UNIDAD	120.000000	30.00	3,600.00	0.00	0.00	30.00	3,600.00	0.00	0.00	30.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
94960044000 B LLANTA 10-22.5 14 PR TL DELANTERA						UNIDAD	120.000000	9.00	1,080.00	0.00	0.00	9.00	1,080.00	0.00	0.00	9.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
94960044001 B LLANTA 11-22.5 14 PR TL POSTERIOR						UNIDAD	130.000000	60.00	7,800.00	0.00	0.00	60.00	7,800.00	0.00	0.00	60.00	7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
94960044001 B LLANTA 11-22.5 16 PR TL MIXTA						UNIDAD	130.000000	5.00	650.00	0.00	0.00	5.00	650.00	0.00	0.00	5.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
94960044054 B LLANTA 12-16.5 MIXTA						UNIDAD	1,260.000000	6.00	7,560.00	0.00	0.00	6.00	7,560.00	0.00	0.00	6.00	7,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 11. 1 4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS							16,654.00		0.00		16,654.00		0.00		16,654.00		0.00		0.00		0.00		
06800126005 B FILTRO DE AIRE COD. REF. 6I2499						UNIDAD	1,301.000000	4.00	5,204.00	0.00	0.00	4.00	5,204.00	0.00	0.00	4.00	5,204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
15430013046 B ANILLO DE PISTÓN PARA HUSQVARNA COD. REF. 502653901						UNIDAD	80.000000	15.00	1,200.00	0.00	0.00	15.00	1,200.00	0.00	0.00	15.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
15430013055 B ANILLO DE RETENCIÓN PARA PODADORA DE ALTURA HUSQVARNA COD. REF. 510112501						UNIDAD	120.000000	10.00	1,200.00	0.00	0.00	10.00	1,200.00	0.00	0.00	10.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
45800003111 B CUERDA DE CORTE PARA DESBROZADORA 2.4 mm X 1080 m						UNIDAD	120.000000	50.00	6,000.00	0.00	0.00	50.00	6,000.00	0.00	0.00	50.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
45800003149 B PISTON DE BOMBA PARA HUSQVARNA COD. REF. 501847044						UNIDAD	90.000000	10.00	900.00	0.00	0.00	10.00	900.00	0.00	0.00	10.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90400008082 B CORREA DE TRANSMISIÓN PARA HUSQVARNA COD. REF. 532130969						UNIDAD	90.000000	10.00	900.00	0.00	0.00	10.00	900.00	0.00	0.00	10.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90400008096 B CORREA DE TRANSMISION DE DISTRIBUCIÓN PARA HUSQVARNA COD. REF. 503306072						UNIDAD	98.000000	10.00	980.00	0.00	0.00	10.00	980.00	0.00	0.00	10.00	980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96280016044 B EMPAQUETADURA PARA HUSQVARNA COD. REF. 537346801						UNIDAD	27.000000	10.00	270.00	0.00	0.00	10.00	270.00	0.00	0.00	10.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO							69,240.00		0.00		69,240.00		0.00		69,240.00		0.00		0.00		0.00		
02290002007 B DISCO DE CORTE PARA AMOLADORA 4 in						UNIDAD	12.000000	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15070001000 B REMACHE DE ACERO DE 1/8 in X 1 in						UNIDAD	22.000000	3,000.00	66,000.00	0.00	0.00	3,000.00	66,000.00	0.00	0.00	3,000.00	66,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20720002014 B TRIPLAY (TABLERO CONTRACHAPADO) DE CEDRO 8 mm X 1.22 m X 2.44 m						UNIDAD	28.000000	50.00	1,400.00	0.00	0.00	50.00	1,400.00	0.00	0.00	50.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
40570006003 B SOLDADURA DE PUNTO AZUL 1/8 in						KLG	16.000000	40.00	640.00	0.00	0.00	40.00	640.00	0.00	0.00	40.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS							1,435.00		0.00		1,435.00		0.00		1,435.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
05520007004 B TIJERA PARA CORTASETOS 10 in						UNIDAD	68.000000	6.00	408.00	0.00	0.00	6.00	408.00	0.00	0.00	6.00	408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0003 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES					1,932,516.49		1,330,938.66		1,051,316.54		1,433,138.66		2,994,316.54		1,395,138.66		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0069 - ADQUISICIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y/O VEHÍCULOS					1,226,990.61		31,132.08		1,226,990.61		31,132.08		1,226,990.61		31,132.08		0.00		0.00	
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					1,435.00		0.00		1,435.00		0.00		1,435.00		0.00		0.00		0.00	
41540001008 B		JUEGO DE DESARMADORES PLANOS X 10 PIEZAS	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41540002007 B		JUEGO DE DESARMADORES ESTRELLA X 12 PIEZAS	UNIDAD	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41640006011 B		DADO TUBULAR CON PALANCA DE METAL 24.4 mm X 4 in APROX	UNIDAD	70.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41640006024 B		JUEGO DE DADOS TUBULARES HEXAGONALES 1/4 in X 13/64 in A 19/32 in X 12 PIEZAS	UNIDAD	150.000000	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41640006024 B		JUEGO DE DADOS TUBULARES HEXAGONALES 1/2 in X 25/64 in A 1 17/64 in X 18 PIEZAS	UNIDAD	150.000000	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41640006027 B		JUEGO DE DADOS TORX HEMBRA CON ENCASTRE 1/2 in X 24 PIEZAS	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41640006027 B		JUEGO DE DADOS ESTRIADOS CON ENCASTRE 1/2 in X 22 PIEZAS	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					878.90		0.00		878.90		0.00		878.90		0.00		0.00		0.00	
90400006008 B		JUEGO DE PIÑÓN PARA HUSQVARNA COD. REF. 585483101	UNIDAD	87.890000	10.00	878.90	0.00	0.00	10.00	878.90	0.00	0.00	10.00	878.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					26,400.00		26,400.00		26,400.00		26,400.00		26,400.00		26,400.00		0.00		0.00	
07110038015 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN MECANICA	SERVICIO		1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043096 S		SERVICIO TÉCNICO DE SOLDADURA	SERVICIO		1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2.5 2 EQUIPO DE USO AGRICOLA Y PESQUERO					6,059.00		0.00		6,059.00		0.00		6,059.00		0.00		0.00		0.00	
04221573000 B		CORTADORA DE CESPED	UNIDAD	1,501.000000	1.00	1,501.00	0.00	0.00	1.00	1,501.00	0.00	0.00	1.00	1,501.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04226618000 B		MOTOGUADAÑA	UNIDAD	180.000000	15.00	2,700.00	0.00	0.00	15.00	2,700.00	0.00	0.00	15.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04227094000 B		MOTOSIERRA	UNIDAD	250.000000	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67227542000 B		MOTOBOMBA	UNIDAD	210.000000	3.00	630.00	0.00	0.00	3.00	630.00	0.00	0.00	3.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
67228511000 B		PODADORA DE ALTURA	UNIDAD	57.000000	4.00	228.00	0.00	0.00	4.00	228.00	0.00	0.00	4.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2.9 2 ASEO, LIMPIEZA Y COCINA					1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
25221817000 B		HIDROLAVADORA	UNIDAD	1,500.000000	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0070 - CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES					783,416.88		683,806.58		833,816.93		733,406.58		833,816.93		733,406.58		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					191,575.88		191,606.58		191,575.93		191,606.58		191,575.93		191,606.58		0.00		0.00	
17210007002 B		DIESEL B5 S50	GALON	15.325631	11,812.00	181,026.34	11,814.00	181,057.02	11,812.00	181,026.37	11,814.00	181,057.02	11,812.00	181,026.37	11,814.00	181,057.02	0.00	0.00	0.00	0.00
17210008000 B		GASOHL 90 PLUS	GALON	17.582587	600.00	10,549.54	600.00	10,549.56	600.00	10,549.56	600.00	10,549.56	600.00	10,549.56	600.00	10,549.56	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					116.00		0.00		116.00		0.00		116.00		0.00		0.00		0.00	
05050008000 B		ARNÉS DE ASIENTO REGULABLE PARA PODAR	UNIDAD	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

				CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00		
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00		
Meta: 0003 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES					1,932,516.49		1,330,938.66		1,051,316.54		1,433,138.66		2,994,316.54		1,395,138.66		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0070 - CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES					783,416.88		683,806.58		833,816.93		733,406.58		833,816.93		733,406.58		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					116.00		0.00		116.00		0.00		116.00		0.00		0.00		0.00		
05050008000 B TIRANTE PARA ARNES DE ASIENTO PARA PODAR					28.000000		4.00 112.00		0.00 0.00		4.00 112.00		0.00 0.00		4.00 112.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					12,564.00		0.00		12,564.00		0.00		12,564.00		0.00		0.00		0.00		
05530001013 B HILO DE NAILON PARA MOTOGUADAÑA 2.4 mm X 100 m					1.000000		20.00 20.00		0.00 0.00		20.00 20.00		0.00 0.00		20.00 20.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
20170005003 B MALLA RASCHEL AL 65% 4.0 m X 100 m COLOR VERDE					1,150.000000		10.00 11,500.00		0.00 0.00		10.00 11,500.00		0.00 0.00		10.00 11,500.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
20840003005 B LLAVE PARA CAÑO DE JARDIN 1/2 in					40.000000		10.00 400.00		0.00 0.00		10.00 400.00		0.00 0.00		10.00 400.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
20840003017 B LLAVE DE PASO DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/2 in					1.000000		4.00 4.00		0.00 0.00		4.00 4.00		0.00 0.00		4.00 4.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
20840003018 B LLAVE ESFÉRICA 1 in					27.200000		10.00 272.00		0.00 0.00		10.00 272.00		0.00 0.00		10.00 272.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
20840003022 B LLAVE ESFERICA DE 1/2 in					8.000000		40.00 320.00		0.00 0.00		40.00 320.00		0.00 0.00		40.00 320.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
20840003025 B LLAVE DE PASO DE BRONCE DE 3/8 in					12.000000		4.00 48.00		0.00 0.00		4.00 48.00		0.00 0.00		4.00 48.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					17,906.00		0.00		17,906.00		0.00		17,906.00		0.00		0.00		0.00		
23940009026 B CUERDA DE NAILON SEMI ESTATICA 12.5 mm					12.000000		100.00 1,200.00		0.00 0.00		100.00 1,200.00		0.00 0.00		100.00 1,200.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
80160009000 B CINTA REFLECTIVA DE 2 in					1.000000		400.00 400.00		0.00 0.00		400.00 400.00		0.00 0.00		400.00 400.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
80500001001 B LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA					27.000000		100.00 2,700.00		0.00 0.00		100.00 2,700.00		0.00 0.00		100.00 2,700.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
80500005007 B GUANTE DE BADANA TALLA M					12.000000		400.00 4,800.00		0.00 0.00		400.00 4,800.00		0.00 0.00		400.00 4,800.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
80500006004 B CASCO PROTECTOR (MENOR A 1/4 DE LA UJT) DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD COLOR GRIS					50.000000		40.00 2,000.00		0.00 0.00		40.00 2,000.00		0.00 0.00		40.00 2,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
80500008008 B LINEA DE VIDA DE SOGA DE 5/8 in X 20 m PARA ARNES					1.000000		10.00 10.00		0.00 0.00		10.00 10.00		0.00 0.00		10.00 10.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
80500008028 B LINEA DE VIDA DE SOGA DE 5/8 in X 30 m PARA ARNES					180.000000		8.00 1,440.00		0.00 0.00		8.00 1,440.00		0.00 0.00		8.00 1,440.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
80500008038 B MANDILÓN PROTECTOR REUTILIZABLE DE TASLAN IMPERMEABLE UNISEX TALLA XL					45.000000		100.00 4,500.00		0.00 0.00		100.00 4,500.00		0.00 0.00		100.00 4,500.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
80500009000 B ARNES DE SEGURIDAD DE POLIÉSTER DE 4 ANILLOS					200.000000		4.00 800.00		0.00 0.00		4.00 800.00		0.00 0.00		4.00 800.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
80500009000 B ARNES DE SUJECIÓN CINTURA DE POLIÉSTER DE 2 ANILLOS					1.000000		16.00 16.00		0.00 0.00		16.00 16.00		0.00 0.00		16.00 16.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
89960007024 B CHALECO DE POLIÉSTER					1.000000		40.00 40.00		0.00 0.00		40.00 40.00		0.00 0.00		40.00 40.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					11,910.00		0.00		11,910.00		0.00		11,910.00		0.00		0.00		0.00		
05050007011 B FERTILIZANTE FOLIAR NITROGENO FOSFORO POTASIO NPK 20-20-20 X 50 kg					1.000000		110.00 110.00		0.00 0.00		110.00 110.00		0.00 0.00		110.00 110.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
05050007014 B ABONO FOLIAR (NITROGENO FOSFORO Y POTASIO) 20-20-20					250.000000		40.00 10,000.00		0.00 0.00		40.00 10,000.00		0.00 0.00		40.00 10,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		
33750007029 B ABAMECTINA 1.8% CONCENTRADO EMULSIONABLE (EC) 1 L					60.000000		30.00 1,800.00		0.00 0.00		30.00 1,800.00		0.00 0.00		30.00 1,800.00		0.00 0.00		0.00 0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0003 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES					2,932,516.49		1,330,938.66		1,051,316.54		1,433,138.66		2,994,316.54		1,395,138.66		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0070 - CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES					783,416.88		683,806.58		833,816.93		733,406.58		833,816.93		733,406.58		0.00		0.00	
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					820.00		0.00		820.00		0.00		820.00		0.00		0.00		0.00	
15210001000 B ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE 2 in UNIDAD 1.000000					20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15210001000 B ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE 4 in UNIDAD 40.000000					20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					42,675.00		0.00		42,675.00		0.00		42,675.00		0.00		0.00		0.00	
05520002001 B MACHETE CON HOJA DE ACERO INOXIDABLE 55 cm UNIDAD 30.000000					40.00	1,200.00	0.00	0.00	40.00	1,200.00	0.00	0.00	40.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05520007001 B TIJERA PARA PODAR DE UNA MANO DE 9 in UNIDAD 68.000000					240.00	16,320.00	0.00	0.00	240.00	16,320.00	0.00	0.00	240.00	16,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05520007001 B TIJERA PARA PODAR DE DOS MANOS DE 12 in UNIDAD 68.000000					240.00	16,320.00	0.00	0.00	240.00	16,320.00	0.00	0.00	240.00	16,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41060006001 B PALA TIPO CUCHARA DE ACERO CON MANGO DE MADERA UNIDAD 40.000000					20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41060006001 B PALA TIPO RECTA DE ACERO CON MANGO DE MADERA UNIDAD 1.000000					240.00	240.00	0.00	0.00	240.00	240.00	0.00	0.00	240.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41060007001 B PICOTA DE METAL CON MANGO DE MADERA PARA JARDÍN UNIDAD 55.000000					20.00	1,100.00	0.00	0.00	20.00	1,100.00	0.00	0.00	20.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41520006003 B LIMA REDONDA DE 3/16 in UNIDAD 12.900000					40.00	516.00	0.00	0.00	40.00	516.00	0.00	0.00	40.00	516.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41520006004 B LIMA REDONDA 5/32 in UNIDAD 18.900000					40.00	756.00	0.00	0.00	40.00	756.00	0.00	0.00	40.00	756.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41520007000 B LIMA TRIANGULAR N° 10 UNIDAD 46.900000					40.00	1,876.00	0.00	0.00	40.00	1,876.00	0.00	0.00	40.00	1,876.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41600004009 B BARRETA DE ACERO 1 in X 1.75 m UNIDAD 65.000000					5.00	325.00	0.00	0.00	5.00	325.00	0.00	0.00	5.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41640001021 B JUEGO DE LLAVES TIPO RATCHET Y DADOS X 40 PIEZAS UNIDAD 800.000000					1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41640001029 B LLAVE CORPORACIÓN FIERRO GALVANIZADO 1/2 in UNIDAD 15.000000					2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41640001031 B LLAVE CORPORACIÓN PVC 2 in UNIDAD 15.000000					2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41640001032 B LLAVE RATCHET 1/4 in X 140 mm UNIDAD 20.000000					2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41640001032 B LLAVE RATCHET (M-DISCO) 3/8 X 28.5 mm 2 UNIDAD 20.000000					10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41640006015 B LLAVE DE DADO 15/16 X 1/2 in UNIDAD 70.000000					2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41640006021 B JUEGO DE LLAVE DE DADOS X 36 PIEZAS UNIDAD 350.000000					1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41640006027 B JUEGO DE LLAVES DADO 12 PUNTOS DE 3/8 in DE 1/4, 5/16, 11/32, 3/8, 7/16, 1/2, 9/16, 19/35, 5/8, 11/16, 3/4, 13/16, 7/8 in X 13 PIEZAS UNIDAD 70.000000					1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41900001001 B ALICATE DE PRESIÓN 10 in RECTO UNIDAD 15.000000					4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41900001021 B JUEGO DE ALICATES X 10 PIEZAS UNIDAD 1.000000					2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
41940009002 B JUEGO DE HERRAMIENTAS (ALICATES, DADOS Y LLAVES) X 68 PIEZAS UNIDAD 500.000000					3.00	1,500.00	0.00	0.00	3.00	1,500.00	0.00	0.00	3.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					14,450.00		0.00		14,450.00		0.00		14,450.00		0.00		0.00		0.00	
07040019020 B CINTA TEFLÓN 1 1/2 in X 10 m UNIDAD 1.000000					50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96340002004 B MANGUERA REFORZADA DE JEBE 1 in X 100 m UNIDAD 80.000000					80.00	6,400.00	0.00	0.00	80.00	6,400.00	0.00	0.00	80.00	6,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026						
Código del ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00				
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00				
Meta: 0003 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES					2,932,516.49		1,330,938.66		1,051,316.54		1,433,138.66		2,994,316.54		1,395,138.66		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0070 - CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES					783,416.88		683,806.58		833,816.93		733,406.58		833,816.93		733,406.58		0.00		0.00				
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					14,450.00		0.00		14,450.00		0.00		14,450.00		0.00		0.00		0.00				
96340002049 B MANGUERA DE JEBE CON LONA 2 in					METRO	1.000000	8,000.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00	8,000.00	0.00	0.00	8,000.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					491,400.00		492,200.00		541,800.00		541,800.00		541,800.00		541,800.00		0.00		0.00				
07110038245 S SERVICIO DE APOYO TECNICO EN MANTENIMIENTO					SERVICIO	1.00	12,000.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00		
18020002000 S SERVICIO DE PODA DE ARBUSTIVAS EN GENERAL					SERVICIO	1.00	43,200.00	43,200.00	1.00	43,200.00	1.00	43,200.00	1.00	43,200.00	1.00	43,200.00	1.00	43,200.00	0.00	0.00	0.00		
18020004001 S LIMPIEZA Y ELIMINACION DE MALEZA DE AREAS VERDES					SERVICIO	1.00	9,000.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00		
18020004001 S MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES					SERVICIO	1.00	144,000.00	144,000.00	1.00	194,400.00	1.00	194,400.00	1.00	194,400.00	1.00	194,400.00	1.00	194,400.00	0.00	0.00	0.00		
18020004003 S SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CESPED NATURAL					SERVICIO	1.00	28,800.00	28,800.00	1.00	28,800.00	1.00	28,800.00	1.00	28,800.00	1.00	28,800.00	1.00	28,800.00	0.00	0.00	0.00		
21010001013 S SERVICIO DE APOYO OPERATIVO					SERVICIO	1.00	12,000.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00		
21010001037 S SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO					SERVICIO	1.00	30,000.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00		
21010001039 S SERVICIO DE APOYO EN ALMACÉN Y CONTROL PATRIMONIAL					SERVICIO	1.00	18,000.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00		
21010001068 S SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE PARQUES Y JARDINES					SERVICIO	1.00	12,000.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00		
21010001079 S SERVICIO DE ASISTENCIA EN SERVICIOS GENERALES					SERVICIO	1.00	12,000.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00		
21010001082 S SERVICIO DE EJECUCIÓN Y COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES DE CAMPO					SERVICIO	1.00	134,400.00	135,200.00	1.00	134,400.00	1.00	134,400.00	1.00	134,400.00	1.00	134,400.00	1.00	134,400.00	0.00	0.00	0.00		
21010004010 S SERVICIO DE APOYO DE CHOFER					SERVICIO	1.00	36,000.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0071 - PRODUCCIÓN DE ESPECIES VEGETALES, ÁREAS VERDES, ABONO Y					389,309.00		86,400.00		389,309.00		86,400.00		389,309.00		86,400.00		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					290,149.00		0.00		290,149.00		0.00		290,149.00		0.00		0.00		0.00				
05020005000 B MIOPORO - Myoporum acuminatum					UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
05020005003 B ARBUSTO MEIJO - Hibiscus tiliaceus					UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
05020006006 B ÁRBOL TIPÁ - Tipuana tipu					UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
05050001002 B SEMILLA DE FLORES CLAVELINA DE 10 g					UNIDAD	10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
05050001003 B SEMILLA DE TARA - Caesalpinia spinosa (AL PESO)					KLG	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
05050001003 B SEMILLA DE AROMO - Acacia farnesiana (AL PESO)					KLG	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
05050001004 B SEMILLA DE MAIZ FORRAJERO (AL PESO)					KLG	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
05050001004 B SEMILLA DE ALFALFA MOAPA (AL PESO)					KLG	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
05050001007 B SEMILLA DE LECHUGA CRESPA X 250 g					UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	6.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
05050001009 B SEMILLA DE CEIBO (AL PESO)					GRAMO	12.000000	2,000.00	24,000.00	0.00	0.00	2,000.00	24,000.00	0.00	0.00	2,000.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00				
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00				
Meta: 0003 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES					1,932,516.49		1,330,938.66		1,051,316.54		1,433,138.66		2,994,316.54		1,395,138.66		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0071 - PRODUCCIÓN DE ESPECIES VEGETALES, ÁREAS VERDES, ABONO Y					389,309.00		86,400.00		389,309.00		86,400.00		389,309.00		86,400.00		0.00		0.00				
2.3.1 5.2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					290,149.00		0.00		290,149.00		0.00		290,149.00		0.00		0.00		0.00				
05050001009	B	SEMILLA DE CIPRES- Cupressus macrocarpa (AL PESO)	GRAMO	12.000000	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001009	B	SEMILLA DE HUARANGO (AL PESO)	GRAMO	12.000000	2,000.00	24,000.00	0.00	0.00	2,000.00	24,000.00	0.00	0.00	2,000.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001009	B	SEMILLA DE HUARANHUAY (AL PESO)	GRAMO	12.000000	2,000.00	24,000.00	0.00	0.00	2,000.00	24,000.00	0.00	0.00	2,000.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001009	B	SEMILLA DE JACARANDA (AL PESO)	GRAMO	12.000000	2,000.00	24,000.00	0.00	0.00	2,000.00	24,000.00	0.00	0.00	2,000.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001010	B	SEMILLA DE TULIPAN (AL PESO)	GRAMO	12.000000	500.00	6,000.00	0.00	0.00	500.00	6,000.00	0.00	0.00	500.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001010	B	SEMILLA DE ISABELITA (AL PESO)	GRAMO	12.000000	500.00	6,000.00	0.00	0.00	500.00	6,000.00	0.00	0.00	500.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001010	B	SEMILLA DE EUCALIPTO COSTEÑO - Eucalyptus camaldulensis (AL PESO)	KLG	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001010	B	SEMILLA DE GIRASOL (AL PESO)	KLG	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001011	B	SEMILLA DE PASTO (AL PESO)	KLG	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001012	B	SEMILLA FORRAJE ITALIA (AL PESO)	KLG	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001015	B	SEMILLA DE SALVIA ROJA - Salvia splendens (AL PESO)	GRAMO	12.000000	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001016	B	SEMILLA DE MARGARITA BLANCA - Chrysanthemum frutescens (AL PESO)	GRAMO	12.000000	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001017	B	SEMILLA DE LECHUGA - Lactuca sativa X 500 g	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001018	B	SEMILLA DE CASUARINA - Casuarina equisetifolia l. (AL PESO)	KLG	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001018	B	SEMILLA DE CLAVEL - Dianthus caryophyllus X 1 kg	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001019	B	SEMILLA DE PALMERA CANARIA - Phoenix canariensis (AL PESO)	KLG	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001032	B	SEMILLA DE CULANTRO - Coriandrum sativum X 100 g	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001033	B	SEMILLA DE SALVIA - Salvia farinacea (AL PESO)	KLG	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001033	B	SEMILLA DE PONCIANA ENANA - Caesalpinia pulcherrima (AL PESO)	KLG	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001033	B	SEMILLA DE PONCIANA REAL - Delonix regia (AL PESO)	KLG	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001034	B	SEMILLA DE MAIZ BLANCO CRIOLLO - Zea mays (AL PESO)	KLG	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001037	B	SEMILLA DE ANTURIO - Anthurium andreanum	MILLAR	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001037	B	SEMILLA DE ABUTILON - Pictum thompsonii	MILLAR	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001038	B	SEMILLA DE GERANIO - Pelargonium x hortorum COLOR ROJO	MILLAR	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001039	B	SEMILLA DE ROSAS (YEMA)	UNIDAD	12.000000	500.00	6,000.00	0.00	0.00	500.00	6,000.00	0.00	0.00	500.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
05050001040	B	SEMILLA DE ZAPALLO MACRE X 500 g	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0003 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES					1,932,516.49		1,330,938.66		1,051,316.54		1,433,138.66		2,994,316.54		1,395,138.66		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0071 - PRODUCCIÓN DE ESPECIES VEGETALES, ÁREAS VERDES, ABONO Y					389,309.00		86,400.00		389,309.00		86,400.00		389,309.00		86,400.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					290,149.00		0.00		290,149.00		0.00		290,149.00		0.00		0.00		0.00	
05050001040	B	SEMILLA DE MOLLE SERRANO - Schinus molle (AL PESO)	GRAMO	12.000000	2,000.00	24,000.00	0.00	0.00	2,000.00	24,000.00	0.00	0.00	2,000.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001040	B	SEMILLA DE MOLLE COSTEÑO - Schinus terebinthifolius (AL PESO)	GRAMO	12.000000	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001042	B	SEMILLA DE MARIGOLD - Tagetes patula	MILLAR	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001049	B	SEMILLA DE CEDRO COLORADO - Cedrela odorata (AL PESO)	KLG	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001051	B	SEMILLA DE GERANIO - Pelargonium hortorum COLOR BLANCO	UNIDAD	12.000000	500.00	6,000.00	0.00	0.00	500.00	6,000.00	0.00	0.00	500.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001054	B	SEMILLA DE PAPELILLO - Cariniana decandra ducke	KLG	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001056	B	SEMILLA DE FLOR VIOLETA DE LOS ALPES - Cyclamen persicus	KLG	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001057	B	SEMILLA DE FLOR GLADIOLO - Gladiolus spp	KLG	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001063	B	SEMILLA DE TROMPETILLA - Tecoma stans	UNIDAD	12.000000	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001066	B	SEMILLA DE FRESNO - Fraxinus angustifolia	KLG	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001067	B	SEMILLA DE CLAVEL - Dianthus caryophyllus	MILLAR	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001071	B	SEMILLA DE GERANIO - Pelargonium x hortorum COLOR ROSA ANARANJADO	MILLAR	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050001071	B	SEMILLA DE CLAVEL - Dianthus caryophyllus COLOR MORADO	MILLAR	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050008000	B	BANDEJA GERMINACIÓN DE POLIESTIRENO 31 cm X 56 cm DE 28 CELDAS	UNIDAD	25.000000	40.00	1,000.00	0.00	0.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05540001001	B	ARENA FINA DE RIO	M3	110.000000	450.00	49,500.00	0.00	0.00	450.00	49,500.00	0.00	0.00	450.00	49,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004312	B	BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 2.5 µm X 5 in X 7 in	MILLAR	72.500000	200.00	14,500.00	0.00	0.00	200.00	14,500.00	0.00	0.00	200.00	14,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004312	B	BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 3 µm X 7 in X 9 in	MILLAR	132.500000	20.00	2,650.00	0.00	0.00	20.00	2,650.00	0.00	0.00	20.00	2,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004312	B	BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 3 µm X 9 in X 11 in	MILLAR	208.500000	72.00	15,012.00	0.00	0.00	72.00	15,012.00	0.00	0.00	72.00	15,012.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004312	B	BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 2.5 µm X 13 in X 16 in	MILLAR	364.000000	5.00	1,820.00	0.00	0.00	5.00	1,820.00	0.00	0.00	5.00	1,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					8,540.00		0.00		8,540.00		0.00		8,540.00		0.00		0.00		0.00	
05050003008	B	REGULADOR DE CRECIMIENTO ALFA NAFLAENACETICO 0.40%+ 3 INDOL BUTIRICO 0.10%+NUCLEICOSICO 0.10%+ SULFATO DE ZINC 0.40%+SOLUCIÓN NUTRITIVA 95.40% (SC)	LITRO	85.000000	60.00	5,100.00	0.00	0.00	60.00	5,100.00	0.00	0.00	60.00	5,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050006001	B	ACIDO HUMICO AL 25%	LITRO	19.000000	60.00	1,140.00	0.00	0.00	60.00	1,140.00	0.00	0.00	60.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050007005	B	ACIDO INDOL 3 BUTIRICO POLVO SOLUBLE X 460 g	UNIDAD	16.000000	40.00	640.00	0.00	0.00	40.00	640.00	0.00	0.00	40.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05050007005	B	SULFATO DE COBRE X 5 kg	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0003 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES					1,932,516.49		1,330,938.66		1,051,316.54		1,433,138.66		2,994,316.54		1,395,138.66		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0071 - PRODUCCIÓN DE ESPECIES VEGETALES, ÁREAS VERDES, ABONO Y					389,309.00		86,400.00		389,309.00		86,400.00		389,309.00		86,400.00		0.00		0.00	
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					8,540.00		0.00		8,540.00		0.00		8,540.00		0.00		0.00		0.00	
33750002021 B AZUFRE EN DISCO 1 kg UNIDAD 165.000000					10.00	1,650.00	0.00	0.00	10.00	1,650.00	0.00	0.00	10.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					2,720.00		0.00		2,720.00		0.00		2,720.00		0.00		0.00		0.00	
05520007001 B TIJERA PARA PODAR DE UNA MANO DE 18 cm CON SEGURO UNIDAD 68.000000					40.00	2,720.00	0.00	0.00	40.00	2,720.00	0.00	0.00	40.00	2,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 8 PAR 3.000000					500.00	1,500.00	0.00	0.00	500.00	1,500.00	0.00	0.00	500.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					86,400.00		86,400.00		86,400.00		86,400.00		86,400.00		86,400.00		0.00		0.00	
14010001000 S SERVICIO DE PREPARACION DE PLANTAS PARA VIVERO SERVICIO 1.00					86,400.00	86,400.00	1.00	86,400.00	1.00	86,400.00	1.00	86,400.00	1.00	86,400.00	1.00	86,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0005 - GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO TÉCNICO EN LOS PARQUES					2,489,712.70		345,000.00		2,461,714.90		343,200.00		2,457,041.80		343,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					800.00		0.00		40.00		0.00		40.00		0.00		0.00		0.00	
90810002005 B RODAMIENTO DE BOLA DE 20 mm X 47 mm X UNIDAD 14 mm 19.000000					20.00	380.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90810002012 B RODAMIENTO DE BOLA DE 20 mm X 52 mm X UNIDAD 15 mm 21.000000					20.00	420.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					56,293.70		0.00		48,405.30		0.00		43,734.20		0.00		0.00		0.00	
07040019000 B CINTA AISLANTE DE 3/4 in X 20 m UNIDAD 23.000000					100.00	2,300.00	0.00	0.00	100.00	2,300.00	0.00	0.00	100.00	2,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28030016000 B PAPEL AISLANTE PARA BOBINA Nº 20 METRO 288.370000					30.00	8,651.10	0.00	0.00	30.00	8,651.10	0.00	0.00	20.00	5,767.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28030016000 B PAPEL AISLANTE PARA BOBINA Nº 10 METRO 177.000000					20.00	3,540.00	0.00	0.00	20.00	3,540.00	0.00	0.00	20.00	3,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28030016001 B PAPEL AISLANTE PARA BOBINA Nº 30 METRO 90.700000					20.00	1,814.00	0.00	0.00	20.00	1,814.00	0.00	0.00	20.00	1,814.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160021073 B CABLE UNIPOLAR Nº 4 AWG METRO 3.800000					50.00	190.00	0.00	0.00	50.00	190.00	0.00	0.00	50.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160045013 B CABLE SILICONADO Nº 10 CON RECUBRIMIENTO FIBRA DE VIDRIO METRO 89.870000					100.00	8,987.00	0.00	0.00	100.00	8,987.00	0.00	0.00	80.00	7,189.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160045015 B CABLE SILICONADO Nº 14 CON RECUBRIMIENTO DE FIBRA DE VIDRIO METRO 92.800000					100.00	9,280.00	0.00	0.00	100.00	9,280.00	0.00	0.00	100.00	9,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160045034 B GEL SEMICONDUCTOR INSOLUBLE E HIGROSCOPICO PARA PUESTA A TIERRA X 5 kg UNIDAD 28.000000					50.00	1,400.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160045058 B CABLE SILICONADO Nº 12 METRO 12.000000					100.00	1,200.00	0.00	0.00	80.00	80.00	0.00	0.00	80.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340009022 B ESPAGUETI 6 mm METRO 37.990000					80.00	3,039.20	0.00	0.00	80.00	3,039.20	0.00	0.00	80.00	3,039.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340009042 B ESPAGUETI FIBRA DE VIDRIO DE 8 mm METRO 43.470000					80.00	3,477.60	0.00	0.00	50.00	2,173.50	0.00	0.00	50.00	2,173.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340009042 B ESPAGUETI FIBRA DE VIDRIO DE 10 mm METRO 63.810000					80.00	5,104.80	0.00	0.00	50.00	3,190.50	0.00	0.00	50.00	3,190.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340009114 B RELE TERMICO DE 18 A - 25 A UNIDAD 27.000000					10.00	270.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340009114 B RELE TERMICO DE 6 A - 10 A UNIDAD 25.000000					10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500004000 B CONTACTOR 25 A UNIDAD 209.000000					20.00	4,180.00	0.00	0.00	20.00	4,180.00	0.00	0.00	20.00	4,180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0005 - GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO TÉCNICO EN LOS PARQUES					1,489,712.70		345,000.00		1,461,714.90		343,200.00		2,457,041.80		343,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					56,293.70		0.00		48,405.30		0.00		43,734.20		0.00		0.00		0.00	
28500004001 B CONTACTOR 12 A UNIDAD 3.000000					20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500004001 B CONTACTOR 18 A UNIDAD 4.000000					10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006048 B INTERRUPTOR DE NIVEL DE AGUA TIPO BOYA UNIDAD 7.000000					50.00	350.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500009010 B TERMINAL TIPO OJAL DE 1/2 in UNIDAD 12.000000					50.00	600.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500018000 B INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR TIPO ENGRAMPE 20 A UNIDAD 40.000000					20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	20.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500018001 B INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR TIPO ENGRAMPE 15 A UNIDAD 38.000000					20.00	760.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS					190.00		0.00		4.00		0.00		4.00		0.00		0.00		0.00	
96780005070 B VALVULA COMPUERTA DE BRONCE 6 in UNIDAD 38.000000					5.00	190.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					2,100.00		0.00		50.00		0.00		50.00		0.00		0.00		0.00	
96780005098 B VALVULA DE BRONCE 2.5 in UNIDAD 42.000000					50.00	2,100.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					12.00		0.00		2.00		0.00		2.00		0.00		0.00		0.00	
80160012000 B CINTA DE SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD DE PLASTICO 13 cm X 500 m UNIDAD 6.000000					2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					16,765.00		0.00		14,035.00		0.00		14,035.00		0.00		0.00		0.00	
20840021004 B INODORO DE LOZA CON FLUXOMETRO y ACCESORIOS UNIDAD 385.000000					5.00	1,925.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
45800013001 B SELLO MECÁNICO DE 3/4 in UNIDAD 28.000000					30.00	840.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
45800017000 B RODAMIENTO DE ELECTROBOMBA Nº 6309 UNIDAD 280.000000					50.00	14,000.00	0.00	0.00	50.00	14,000.00	0.00	0.00	50.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00	
73710001001 B RODILLO PARA PINTAR DE 3 in UNIDAD 12.000000					10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					5,815.00		0.00		480.00		0.00		480.00		0.00		0.00		0.00	
73710001000 B RODILLO PARA PINTAR DE 9 in UNIDAD 35.000000					5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96310009000 B NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 in X 1/2 in UNIDAD 8.000000					30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96310019010 B NIPLE DE PVC SAP 1 in X 5 in UNIDAD 9.000000					20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96310019010 B NIPLE DE PVC SAP 1/2 in X 5 in UNIDAD 12.000000					25.00	300.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96310019011 B NIPLE DE PVC SAP 3/4 in X 5 in UNIDAD 8.000000					10.00	80.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96310019011 B NIPLE DE PVC SAP 1 in X 40 cm UNIDAD 14.000000					10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96310019011 B NIPLE DE PVC SAP 1 1/2 in X 2 in CLASE 10 UNIDAD 16.000000					10.00	160.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96310019011 B NIPLE DE PVC SAP 2 in X 20 in CLASE 10 UNIDAD 18.000000					30.00	540.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96310019012 B NIPLE DE PVC SAP 4 in X 3 in CLASE 10 UNIDAD 15.000000					20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760014002 B UNIÓN UNIVERSAL CON ROSCA DE BRONCE 4 in UNIDAD 23.000000					20.00	460.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0005 - GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO TÉCNICO EN LOS PARQUES					2,489,712.70		345,000.00		2,461,714.90		343,200.00		2,457,041.80		343,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 11. 1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					5,815.00		0.00		480.00		0.00		480.00		0.00		0.00		0.00	
96780005037 B		VALVULA DE BRONCE 2 in X 150 PSI	UNIDAD	28.000000	50.00	1,400.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780005104 B		VALVULA DE BRONCE 1 in PARA CISTERNA	UNIDAD	25.000000	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780006000 B		VÁLVULA DE BOLA DE PVC 2 in DE DOBLE UNIÓN UNIVERSAL	UNIDAD	29.000000	20.00	580.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780006001 B		VÁLVULA DE BOLA DE PVC 1 1/2 in DE DOBLE UNIÓN UNIVERSAL	UNIDAD	38.000000	20.00	760.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 3 PARA MOBILIARIO Y SIMILARES					90.00		0.00		20.00		0.00		30.00		0.00		0.00		0.00	
89570008059 B		RETAZO DE TELA	UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS					80.00		0.00		5.00		0.00		5.00		0.00		0.00		0.00	
96780003003 B		VÁLVULA CHECK VERTICAL PVC SAP 4 in	UNIDAD	16.000000	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					63,607.00		1,800.00		55,328.60		0.00		55,316.60		0.00		0.00		0.00	
02290002008 B		DISCO DE DESBASTE PARA METAL 4 1/2 in	UNIDAD	12.000000	130.00	1,560.00	150.00	1,800.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02290002010 B		DISCO DE CORTE PARA METAL 4.5 in	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02290002011 B		DISCO DE CORTE DIAMANTADO 9 in	UNIDAD	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02290005004 B		BROCA PARA CEMENTO 5/16 in	UNIDAD	9.000000	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02290005012 B		BROCA PARA CEMENTO 5/8 in	UNIDAD	9.000000	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02290005014 B		BROCA PARA CEMENTO 1/2 in X 19 in	UNIDAD	9.000000	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02550001002 B		LIJA PARA PULIR FIERRO Nº 100	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02550001002 B		LIJA PARA PULIR FIERRO Nº 120	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02550001002 B		LIJA PARA PULIR FIERRO Nº 150	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03020006000 B		PLATINA DE ACERO 1/8 in X 1 in X 6 m	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03590002000 B		ALAMBRE DE COBRE ESMALTADO Nº 19 (AL PESO)	KLG	463.380000	80.00	37,070.40	0.00	0.00	80.00	37,070.40	0.00	0.00	80.00	37,070.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03590002000 B		ALAMBRE DE COBRE ESMALTADO Nº 21 (AL PESO)	KLG	129.800000	50.00	6,490.00	0.00	0.00	50.00	6,490.00	0.00	0.00	50.00	6,490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340002001 B		ARENA GRUESA	M3	128.000000	5.00	640.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340002001 B		ARENA FINA	M3	150.000000	5.00	750.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340004001 B		CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg	UNIDAD	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340008000 B		YESO CERAMICO	KLG	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340012024 B		MORTERO PARA TARRAJEO X 42 kg	UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20840003033 B		LLAVE CHECK 1 in	UNIDAD	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20840003034 B		LLAVE CHECK DE BRONCE 3/4 in	UNIDAD	26.000000	15.00	390.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
40570006003 B		SOLDADURA DE PUNTO AZUL 1/8 in	KLG	16.000000	25.00	400.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
40570006006 B		SOLDADURA CELLOCORD 3/32 in	KLG	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150001008 B		PINTURA TRAFICO COLOR AMARILLO	GALON	25.000000	15.00	375.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		7,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0005 - GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO TÉCNICO EN LOS PARQUES					2,489,712.70		345,000.00		2,461,714.90		343,200.00		2,457,041.80		343,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					63,607.00		1,800.00		55,328.60		0.00		55,316.60		0.00		0.00		0.00	
73150001008 B		PINTURA TRAFICO COLOR BLANCO	GALON	26.000000	10.00	260.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150001008 B		PINTURA AL DUJO COLOR NEGRO	GALON	28.000000	10.00	280.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150001071 B		PINTURA BASE ZINCROMATO	GALON	22.000000	20.00	440.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150003003 B		BARNIZ DIELECTRICO	GALON	16.000000	25.00	400.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150004004 B		REMOVEDOR DE PINTURA	GALON	1.000000	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73150004004 B		THINNER ACRILICO.	GALON	24.500000	10.00	245.00	0.00	0.00	10.00	245.00	0.00	0.00	10.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700001000 B		COLA SINTETICA	LITRO	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700005001 B		PEGAMENTO PARA PVC X 1/4 gal	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700005016 B		PEGAMENTO PARA PVC	GALON	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73710002000 B		BROCHA 2 in	UNIDAD	10.000000	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96310009000 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1/2 in X 1 1/2 in	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96310009001 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 3/4 in X 4 1/2 in	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96310009002 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 2 1/2 in X 2 1/2 in	UNIDAD	25.000000	30.00	750.00	0.00	0.00	30.00	750.00	0.00	0.00	30.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96310009002 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/2 in X 1 1/2 in	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96310009009 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 1 1/2 in X 60 cm	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96310009012 B		NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO 4 in X 45 cm	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96420010002 B		REDUCCIÓN CON ROSCA DE PVC TIPO BUSHING 3/4 in X 1/2 in	UNIDAD	4.500000	30.00	135.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96420010003 B		REDUCCION CON ROSCA DE PVC 2 in X 1/4 in	UNIDAD	4.000000	35.00	140.00	0.00	0.00	35.00	35.00	0.00	0.00	35.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96420010003 B		REDUCCION CON ROSCA DE PVC SAP 1 in X 3/4 in	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96420010003 B		REDUCCION CON ROSCA DE PVC SAP 1 1/2 in X 3/4 in	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96420010003 B		REDUCCION CON ROSCA DE PVC 4 in X 2 in CLASE 15 CON EMBONE	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96420010004 B		REDUCCION CON ROSCA DE PVC 6 in X 2 in	UNIDAD	4.800000	5.00	24.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96420010005 B		REDUCCION CON ROSCA DE CPVC 1 in X 3/4 in	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760014000 B		UNION UNIVERSAL CON ROSCA DE BRONCE 1 1/2 in	UNIDAD	4.000000	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760014001 B		UNION UNIVERSAL CON ROSCA DE BRONCE 2 in	UNIDAD	6.500000	60.00	390.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016000 B		UNIÓN CON ROSCA DE PVC SIMPLE 1/2 in SAP CLASE 10	UNIDAD	3.500000	40.00	140.00	0.00	0.00	40.00	140.00	0.00	0.00	40.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		3,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		3,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		7,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0005 - GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO TÉCNICO EN LOS PARQUES					2,489,712.70		345,000.00		2,461,714.90		343,200.00		2,457,041.80		343,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					63,607.00		1,800.00		55,328.60		0.00		55,316.60		0.00		0.00		0.00	
96760016000 B		UNIÓN CON ROSCA DE PVC SIMPLE 1 in SAP CLASE 10	UNIDAD	6.800000	40.00	272.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016000 B		UNIÓN CON ROSCA DE PVC SIMPLE 3/4 in SAP CLASE 10	UNIDAD	6.800000	20.00	136.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016000 B		UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 2 in	UNIDAD	7.000000	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	3,900.00	0.00	0.00	60.00	3,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016000 B		UNION CON ROSCA DE PVC SAP 3 in	UNIDAD	25.000000	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	10.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016001 B		UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 1 1/2 in	UNIDAD	45.000000	80.00	3,600.00	0.00	0.00	80.00	3,600.00	0.00	0.00	80.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016001 B		UNION CON ROSCA DE PVC SAP 4 in	UNIDAD	6.200000	20.00	124.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016001 B		UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC 1 1/4 in	UNIDAD	41.320000	10.00	413.20	0.00	0.00	10.00	413.20	0.00	0.00	10.00	413.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016003 B		UNIÓN CON ROSCA DE PVC 2 1/2 in	UNIDAD	6.200000	100.00	620.00	0.00	0.00	80.00	80.00	0.00	0.00	80.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016003 B		UNIÓN CON ROSCA DE PVC 4 in	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016003 B		UNIÓN CON ROSCA UNIVERSAL DE PVC SAP 6 in	UNIDAD	7.100000	4.00	28.40	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016008 B		UNIÓN CON ROSCA DE PVC A PRESIÓN 2 in	UNIDAD	6.000000	60.00	360.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016008 B		UNIÓN CON ROSCA DE PVC A PRESIÓN 3 in	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016008 B		UNIÓN CON ROSCA DE PVC A PRESIÓN 4 in	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016008 B		UNIÓN CON ROSCA DE PVC A PRESIÓN 1/2 in	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96760016009 B		UNIÓN CON ROSCA DE PVC A PRESIÓN 1 in	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780003000 B		VÁLVULA CHECK HORIZONTAL 1 1/2 in DE DIÁMETRO	UNIDAD	26.000000	15.00	390.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780003001 B		VÁLVULA CHECK HORIZONTAL DE BRONCE 1 1/4 in	UNIDAD	28.000000	5.00	140.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780003002 B		VÁLVULA CHECK TIPO Y DE BRONCE 1 1/4 X 200 PSI	UNIDAD	28.000000	5.00	140.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780003002 B		VÁLVULA CHECK DE BRONCE HORIZONTAL DE 150 PSI 1 in	UNIDAD	26.000000	5.00	130.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780003003 B		VÁLVULA CHECK VERTICAL PVC SAP 4 in	UNIDAD	16.000000	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780003003 B		VÁLVULA CHECK VERTICAL PVC SAP 2 in	UNIDAD	26.000000	6.00	156.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780003004 B		VÁLVULA CHECK 6 in	UNIDAD	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780003004 B		VÁLVULA CHECK TIPO CANASTILLA 2 in	UNIDAD	18.000000	6.00	108.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780003007 B		VÁLVULA CHECK DE ACERO 2 1/2 in	UNIDAD	20.000000	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96780006003 B		VÁLVULA DE BOLA DE PVC 1 in DE DOBLE UNIÓN UNIVERSAL	UNIDAD	28.000000	10.00	280.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96980003035 B		TUBO DE PVC PARA FLUIDOS A PRESIÓN CON UNIÓN DE PRESIÓN CLASE 15 2 in X 5 m.	UNIDAD	12.000000	26.00	312.00	0.00	0.00	26.00	26.00	0.00	0.00	26.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS						3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0005 - GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO TÉCNICO EN LOS PARQUES						1,489,712.70		345,000.00		1,461,714.90		343,200.00		2,457,041.80		343,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO						63,607.00		1,800.00		55,328.60		0.00		55,316.60		0.00		0.00		0.00	
96980003036 B		TUBO DE PVC PARA FLUIDOS A PRESIÓN CON UNIÓN DE PRESIÓN CLASE 15 2 1/2 in X 5 m	UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96980003036 B		TUBO DE PVC PARA FLUIDOS A PRESIÓN CON UNIÓN DE PRESIÓN CLASE 15 3 in X 5 m	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96980003036 B		TUBO DE PVC PARA FLUIDOS A PRESIÓN CON UNIÓN DE PRESIÓN CLASE 15 4 in X 5 m	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96980003036 B		TUBO DE PVC PARA FLUIDOS A PRESIÓN CON UNIÓN DE PRESIÓN CLASE 15 6 in X 5 m	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96980003036 B		TUBO DE PVC PARA FLUIDOS A PRESIÓN CON UNIÓN DE PRESIÓN CLASE 15 8 in X 5 m	UNIDAD	4.800000	1.00	4.80	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96980003036 B		TUBO DE PVC PARA FLUIDOS A PRESIÓN CON UNIÓN DE PRESIÓN CLASE 15 10 in X 5 m	UNIDAD	6.200000	1.00	6.20	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96980003071 B		TUBO DE PVC PARA DESAGUE SAL 2 in X 6 m	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
96980003072 B		TUBO DE PVC PARA LÍNEA DE DESAGÜE CLASE S-25 DN 4 in X 6 m	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS						80.00		0.00		5.00		0.00		5.00		0.00		0.00		0.00	
41020003001 B		ESPÁTULA FLEXIBLE 6 in	UNIDAD	16.000000	5.00	80.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES						560.00		0.00		20.00		0.00		20.00		0.00		0.00		0.00	
73150004011 B		SOLVENTE DIELECTRICO SS 25	GALON	28.000000	20.00	560.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						954,000.00		0.00		640,000.00		0.00		1,145,000.00		0.00		0.00		0.00	
06150001000 S		SERVICIO DE LIMPIEZA DE POZO SÉPTICO	SERVICIO		1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600002000 S		INSTALACION DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52610001002 S		INSTALACION DE FILTRO DE GRAVA DE AGUA PARA PISCINAS	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010001003 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTALACIONES SANITARIAS	SERVICIO		1.00	119,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010001004 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE RED DE DESAGÜE	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	70,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010001004 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INSTALACIONES SANITARIAS	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010002001 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010002004 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO		1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS						3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0005 - GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO TÉCNICO EN LOS PARQUES						2,489,712.70		345,000.00		2,461,714.90		343,200.00		2,457,041.80		343,200.00		0.00		0.00	
2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS						954,000.00		0.00		640,000.00		0.00		1,145,000.00		0.00		0.00		0.00	
60010002004	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO			1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004014	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CESPED SINTETICO	SERVICIO			1.00	300,000.00	0.00	0.00	1.00	300,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004015	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PISCINAS	SERVICIO			1.00	180,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004015	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PISCINAS	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004015	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO PLANTA DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	300,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004016	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PLANTA DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS	SERVICIO			1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010004016	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CERCO PERIMÉTRICO	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	300,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010010000	S	MANTENIMIENTO DE TANQUE ELEVADO DE CONCRETO ARMADO	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	85,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010010000	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CISTERNA DE CONCRETO	SERVICIO			1.00	140,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010010001	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOSA DEPORTIVA	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60010010001	S	SERVICIO DE REHABILITACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOSA DE CONCRETO	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	65,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60950001000	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO			1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60950001001	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO			1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	35,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.3 1 DE CARRETERAS, CAMINOS Y PUENTES NO CONCESIONADOS						0.00		0.00		0.00		0.00		100,000.00		0.00		0.00		0.00	
02200001006	S	ACONDICIONAMIENTO DE GRASS SINTETICO	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.4 5 GASTOS POR MANTENIMIENTO DE EMERGENCIA						28,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
11110002014	S	SERVICIO DE PRUEBA DE OPERATIVIDAD DE SISTEMA DE GAS DE PISCINA	SERVICIO			1.00	28,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.6 1 DE MOBILIARIO Y SIMILARES						120,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
60350002001	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOBILIARIO	SERVICIO			1.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						898,000.00		0.00		1,280,000.00		0.00		445,000.00		0.00		0.00		0.00	
60100001001	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT	SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60500001008	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE BOMBEO Y RIEGO	SERVICIO			1.00	80,000.00	0.00	0.00	1.00	120,000.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60550001002	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO			1.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00			
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00			
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS						3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00			
Actividad Operativa: C0005 - GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO TÉCNICO EN LOS PARQUES						2,489,712.70		345,000.00		2,461,714.90		343,200.00		2,457,041.80		343,200.00		0.00		0.00			
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						898,000.00		0.00		1,280,000.00		0.00		445,000.00		0.00		0.00		0.00			
60550001004	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA DE ILUMINACION		SERVICIO		1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	160,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60550001009	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TABLERO DE CONTROL		SERVICIO		1.00	50,000.00	0.00	0.00	1.00	220,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60560004000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA SUB ESTACION DE ENERGIA ELECTRICA		SERVICIO		1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	140,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60560004000	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA SUB ESTACION DE ENERGIA ELECTRICA		SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	70,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60560004000	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO		SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60600003001	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PANEL DE CONTROL DE SISTEMA CONTRA INCENDIOS		SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60650026088	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CALENTADOR DE FLUIDOS		SERVICIO		1.00	28,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60750001030	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ELECTROBOMBA		SERVICIO		1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	70,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60750001043	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE GIMNASIO		SERVICIO		1.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60750001050	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ELECTROBOMBA		SERVICIO		1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60750001051	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE DETECCIÓN CONTRA INCENDIOS		SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	70,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60750003036	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS Y SISTEMAS HIDRONEUMATICOS		SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60910001002	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO DE AGUA		SERVICIO		1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60910001002	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE POZO DE AGUA		SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60910001009	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE JUEGOS RECREATIVOS		SERVICIO		1.00	240,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60910001011	S	REPARACION Y LIMPIEZA DE GEOMEMBRANAS		SERVICIO		1.00	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 4.99 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS						0.00		0.00		80,000.00		0.00		160,000.00		0.00		0.00		0.00			
52600013027	S	SERVICIO DE INSTALACIONES SANITARIAS		SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
52600013043	S	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE JUEGOS INFANTILES EN PARQUE RECREATIVO		SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	160,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
60910001011	S	REPARACION Y LIMPIEZA DE GEOMEMBRANAS		SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAL						0.00		0.00		0.00		0.00		150,000.00		0.00		0.00		0.00			
07110038559	S	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN Y MEJORAS DE SEÑALIZACIÓN, VÍAS DE CIRCULACIÓN Y EVACUACIÓN		SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0005 - GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO TÉCNICO EN LOS PARQUES					1,489,712.70		345,000.00		1,461,714.90		343,200.00		2,457,041.80		343,200.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					343,200.00		343,200.00		343,200.00		343,200.00		343,200.00		343,200.00		0.00		0.00	
07110038021	S	SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELECTROMECHANICOS	SERVICIO		1.00	43,800.00	1.00	43,800.00	1.00	43,800.00	1.00	43,800.00	1.00	43,800.00	1.00	43,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038057	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN ELECTRICIDAD	SERVICIO		1.00	31,200.00	1.00	31,200.00	1.00	31,200.00	1.00	31,200.00	1.00	31,200.00	1.00	31,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038061	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE EVALUACION DE SISTEMA ELECTRICO	SERVICIO		1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	1.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038928	S	SERVICIO EN DIAGNÓSTICO Y EVALUACIÓN DE INFRAESTRUCTURA	SERVICIO		1.00	56,400.00	1.00	56,400.00	1.00	56,400.00	1.00	56,400.00	1.00	56,400.00	1.00	56,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043096	S	SERVICIO TÉCNICO DE SOLDADURA	SERVICIO		1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	1.00	15,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001041	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001043	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO EN TEMAS DE ALMACÉN	SERVICIO		1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	1.00	13,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001079	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SERVICIOS GENERALES	SERVICIO		1.00	106,200.00	1.00	106,200.00	1.00	106,200.00	1.00	106,200.00	1.00	106,200.00	1.00	106,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004010	S	SERVICIO DE APOYO DE CHOFER	SERVICIO		1.00	16,200.00	1.00	16,200.00	1.00	16,200.00	1.00	16,200.00	1.00	16,200.00	1.00	16,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0006 - GESTIÓN DE EVENTOS					62,400.00		62,400.00		62,400.00		62,400.00		62,400.00		62,400.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					62,400.00		62,400.00		62,400.00		62,400.00		62,400.00		62,400.00		0.00		0.00	
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008	S	SERVICIO DE COORDINACIÓN DE EVENTOS DE PROMOCION	SERVICIO		1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	1.00	14,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001082	S	SERVICIO DE EJECUCIÓN Y COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES DE CAMPO	SERVICIO		1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0007 - GESTIÓN DE CONCESIONES					52,800.00		52,800.00		52,800.00		52,800.00		52,800.00		52,800.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					52,800.00		52,800.00		52,800.00		52,800.00		52,800.00		52,800.00		0.00		0.00	
11100001003	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PLANOS DE UBICACIÓN, PERIMÉTRICO Y MEMORIA DESCRIPTIVA	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001082	S	SERVICIO DE EJECUCIÓN Y COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES DE CAMPO	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001085	S	SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0008 - GESTIÓN DE LA SEGURIDAD EN LOS PARQUES					1,261,399.98		1,261,400.02		1,911,399.96		1,911,400.04		1,911,399.96		1,911,400.04		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					1,261,399.98		1,261,400.02		1,911,399.96		1,911,400.04		1,911,399.96		1,911,400.04		0.00		0.00	
071100043120	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12020001010	S	SERVICIO DE GUARDAPARQUE	SERVICIO		1.00	641,400.00	1.00	641,400.00	1.00	1,291,399.98	1.00	1,291,400.02	1.00	1,291,399.98	1.00	1,291,400.02	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0008 - GESTIÓN DE LA SEGURIDAD EN LOS PARQUES					1,261,399.98		1,261,400.02		1,911,399.96		1,911,400.04		1,911,399.96		1,911,400.04		0.00		0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					1,261,399.98		1,261,400.02		1,911,399.96		1,911,400.04		1,911,399.96		1,911,400.04		0.00		0.00	
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001041	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	37,500.00	1.00	37,500.00	1.00	37,500.00	1.00	37,500.00	1.00	37,500.00	1.00	37,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010002009	S	SERVICIO DE OPERADOR DE CÁMARAS DE SEGURIDAD	SERVICIO		1.00	79,500.00	1.00	79,500.00	1.00	79,500.00	1.00	79,500.00	1.00	79,500.00	1.00	79,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004013	S	SERVICIO DE APOYO EN SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO		1.00	478,999.98	1.00	479,000.02	1.00	478,999.98	1.00	479,000.02	1.00	478,999.98	1.00	479,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0011 - GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE					388,100.00		175,100.00		395,300.00		182,300.00		395,300.00		182,300.00		0.00		0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					388,100.00		175,100.00		395,300.00		182,300.00		395,300.00		182,300.00		0.00		0.00	
07050003071	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ENFERMERÍA PARA PROCEDIMIENTOS EN TÓPICO DE EMERGENCIA	SERVICIO		1.00	14,400.00	1.00	8,400.00	1.00	14,400.00	1.00	8,400.00	1.00	14,400.00	1.00	8,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050003090	S	SERVICIO DE AUXILIAR EN ENFERMERÍA	SERVICIO		1.00	21,000.00	1.00	17,400.00	1.00	19,200.00	1.00	15,600.00	1.00	19,200.00	1.00	15,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050005001	S	SERVICIO DE CONSERVACIÓN Y MANEJO DE ANIMALES	SERVICIO		1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038149	S	SERVICIO DE COORDINACION DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038245	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN MANTENIMIENTO	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18020004000	S	SERVICIOS DE JARDINERIA INTEGRAL	SERVICIO		1.00	116,400.00	1.00	32,400.00	1.00	116,400.00	1.00	32,400.00	1.00	116,400.00	1.00	32,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18020004001	S	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES	SERVICIO		1.00	14,400.00	0.00	0.00	1.00	14,400.00	0.00	0.00	1.00	14,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001013	S	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO	SERVICIO		1.00	48,300.00	1.00	24,300.00	1.00	48,300.00	1.00	24,300.00	1.00	48,300.00	1.00	24,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001021	S	SERVICIO DE OPERADOR LOGISTICO	SERVICIO		1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	1.00	16,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001041	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	36,000.00	1.00	12,000.00	1.00	36,000.00	1.00	12,000.00	1.00	36,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010002001	S	SERVICIO DE APOYO PARA ACCIONES DE CONTROL	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004016	S	SERVICIO DE APOYO EN LIMPIEZA DE PARQUES Y AREAS VERDES	SERVICIO		1.00	77,600.00	1.00	44,600.00	1.00	77,600.00	1.00	44,600.00	1.00	77,600.00	1.00	44,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0022 - MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES					387,400.00		324,200.00		377,800.00		311,400.00		377,800.00		311,400.00		0.00		0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					387,400.00		324,200.00		377,800.00		311,400.00		377,800.00		311,400.00		0.00		0.00	
06050001001	S	SERVICIO DE LIMPIEZA, DESINSECTACIÓN Y DESINFECCIÓN DE AMBIENTE	SERVICIO		1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06200001002	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE INSTALACIONES SANITARIAS DE SERVICIOS HIGIÉNICOS	SERVICIO		1.00	38,400.00	0.00	0.00	1.00	38,400.00	0.00	0.00	1.00	38,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038551	S	SERVICIO DE REFORZAMIENTO EN MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES	SERVICIO		1.00	28,800.00	1.00	28,800.00	1.00	28,800.00	1.00	28,800.00	1.00	28,800.00	1.00	28,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18020004000	S	SERVICIOS DE JARDINERIA INTEGRAL	SERVICIO		1.00	129,000.00	1.00	129,000.00	1.00	129,000.00	1.00	129,000.00	1.00	129,000.00	1.00	129,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18020004003	S	SERVICIO DE APOYO DE JARDINERIA	SERVICIO		1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	1.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0022 - MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES					387,400.00		324,200.00		377,800.00		311,400.00		377,800.00		311,400.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					387,400.00		324,200.00		377,800.00		311,400.00		377,800.00		311,400.00		0.00		0.00	
21010004016 S SERVICIO DE APOYO EN LIMPIEZA DE PARQUES Y AREAS VERDES					1.00	133,600.00	1.00	108,800.00	1.00	124,000.00	1.00	96,000.00	1.00	124,000.00	1.00	96,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0039 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE					425,800.00		347,400.00		425,800.00		347,400.00		425,800.00		347,400.00		40,200.00		40,200.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					425,800.00		347,400.00		425,800.00		347,400.00		425,800.00		347,400.00		40,200.00		40,200.00	
07050003090 S SERVICIO DE AUXILIAR EN ENFERMERÍA					1.00	93,600.00	1.00	79,200.00	1.00	93,600.00	1.00	79,200.00	1.00	93,600.00	1.00	79,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00
07110038030 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA					1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038545 S SERVICIO DE GUARDARROPA					1.00	44,000.00	0.00	0.00	1.00	44,000.00	0.00	0.00	1.00	44,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043034 S SERVICIO DE MONITOREO DE COORDINADORES ADMINISTRATIVOS					1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001004 S SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE LOS BIENES DE ALMACEN					1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	1.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001008 S SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO					1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	1.00	51,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001013 S SERVICIO DE APOYO OPERATIVO					1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00
21010001021 S SERVICIO DE OPERADOR LOGISTICO					1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00
21010001041 S SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO					1.00	109,800.00	1.00	109,800.00	1.00	109,800.00	1.00	109,800.00	1.00	109,800.00	1.00	109,800.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00
21010001048 S SERVICIO SECRETARIAL					1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004016 S SERVICIO DE APOYO EN LIMPIEZA DE PARQUES Y AREAS VERDES					1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010004016 S SERVICIO DE APOYO EN LIMPIEZA DE ESPACIOS DE USO PÚBLICO					1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0066 - GESTIÓN DE LOS PARQUES ZONALES Y METROPOLITANOS					1,048,473.62		280,800.00		2,285,463.30		324,400.00		2,285,479.30		324,400.00		21,715.20		0.00	
2.1. 2 1. 2 4 GUARDERIAS PARA HIJOS DE TRABAJADORES					20.00		0.00		2.00		0.00		2.00		0.00		0.00		0.00	
13920042000 B ACEITE PARA BEBE X 100 mL					2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,344.00		0.00		1,344.00		0.00		1,344.00		0.00		0.00		0.00	
09060003012 B LINAZA EN GRANO (ALIMENTO PARA PERSONAS)					96.00	1,344.00	0.00	0.00	96.00	1,344.00	0.00	0.00	96.00	1,344.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 1. 1 2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL					1,906,266.60		0.00		1,145,368.60		0.00		1,145,368.60		0.00		21,715.20		0.00	
08030001001 B ALIMENTO PARA AVES INICIO					84.00	11,340.00	0.00	0.00	84.00	11,340.00	0.00	0.00	84.00	11,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001001 B ALIMENTO PARA PAVOS					72.00	10,656.00	0.00	0.00	72.00	10,656.00	0.00	0.00	72.00	10,656.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001002 B ALIMENTO PARA TORTUGAS EN PELLETS					192.00	23,040.00	0.00	0.00	192.00	23,040.00	0.00	0.00	192.00	23,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001003 B ALIMENTO PARA AVES ENGORDE DE CARNE X 50 kg					712.00	112,496.00	0.00	0.00	712.00	112,496.00	0.00	0.00	712.00	112,496.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001003 B ALIMENTO PARA PERROS ADULTO					444.00	57,720.00	0.00	0.00	444.00	57,720.00	0.00	0.00	444.00	57,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001004 B ALIMENTO BALANCEADO PARA ANIMALES ACABADO SIMPLE					432.00	64,800.00	0.00	0.00	432.00	64,800.00	0.00	0.00	432.00	64,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTIÓN DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		7,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0066 - GESTIÓN DE LOS PARQUES ZONALES Y METROPOLITANOS					3,048,473.62		280,800.00		1,285,463.30		324,400.00		2,285,479.30		324,400.00		21,715.20		0.00	
2.3. 1 1. 1 2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL					1,906,266.60		0.00		1,145,368.60		0.00		1,145,368.60		0.00		21,715.20		0.00	
08030001004 B		ALIMENTO BALANCEADO PARA ANIMALES VARIOS COMPONENTES	KLG	148.000000	456.00	67,488.00	0.00	0.00	456.00	67,488.00	0.00	0.00	456.00	67,488.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001005 B		ALIMENTO PARA PECES	KLG	280.000000	72.00	20,160.00	0.00	0.00	72.00	20,160.00	0.00	0.00	72.00	20,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001006 B		CONCENTRADO PARA CABALLO ADULTO X 40 K	UNIDAD	148.000000	744.00	110,112.00	0.00	0.00	744.00	110,112.00	0.00	0.00	744.00	110,112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001014 B		LECHE ENTERA EN POLVO X 250 g (ALIMENTO PARA ANIMALES)	UNIDAD	80.000000	36.00	2,880.00	0.00	0.00	36.00	2,880.00	0.00	0.00	36.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001015 B		SUPLEMENTO ALIMENTICIO PARA GANADO VACUNO X 1 kg	UNIDAD	8.000000	8.00	64.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001026 B		AFRECHO DE TRIGO X 40 kg	UNIDAD	5.000000	33,132.00	165,660.00	0.00	0.00	33,132.00	33,132.00	0.00	0.00	33,132.00	33,132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030013006 B		SUPLEMENTO VITAMÍNICO MINERAL	KLG	1.000000	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030014000 B		SAL MINERAL PARA ALIMENTOS DE ANIMALES	KLG	8.000000	120.00	960.00	0.00	0.00	120.00	960.00	0.00	0.00	120.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030014001 B		CARBONATO DE CALCIO X 25.20 kg	UNIDAD	25.000000	648.00	16,200.00	0.00	0.00	648.00	648.00	0.00	0.00	648.00	648.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030014002 B		COMPLEMENTO NUTRICIONAL BALANCEADO PARA ANIMALES X 400 g	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030014003 B		CEREAL INSTANTÁNEO PARA ANIMALES X 350 g APROX	UNIDAD	23.000000	534.00	12,282.00	0.00	0.00	534.00	12,282.00	0.00	0.00	534.00	12,282.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030014003 B		SAL MINERAL CON ARCILLA PARA AVES X 55 g	UNIDAD	4.200000	60.00	252.00	0.00	0.00	60.00	252.00	0.00	0.00	60.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030014003 B		SAL MINERAL CON CALCIO PARA AVES X 55 g	UNIDAD	4.200000	60.00	252.00	0.00	0.00	60.00	252.00	0.00	0.00	60.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040004000 B		CARNE DE POLLO TROZADO (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	10.500000	1,656.00	17,388.00	0.00	0.00	1,656.00	17,388.00	0.00	0.00	1,656.00	17,388.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040004002 B		PEPINO MARINO (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	2.000000	456.00	912.00	0.00	0.00	456.00	456.00	0.00	0.00	456.00	456.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040004003 B		CARNE DE CABALLO (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	22.000000	552.00	12,144.00	0.00	0.00	552.00	12,144.00	0.00	0.00	552.00	12,144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010000 B		ACELGA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	4.000000	252.00	1,008.00	0.00	0.00	252.00	1,008.00	0.00	0.00	252.00	1,008.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010000 B		ESPINACA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	5.000000	1,836.00	9,180.00	0.00	0.00	1,836.00	9,180.00	0.00	0.00	1,836.00	9,180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010000 B		APIO (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	2.500000	540.00	1,350.00	0.00	0.00	540.00	1,350.00	0.00	0.00	540.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010001 B		LECHUGA CRIOLLA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	UNIDAD	1.000000	23,580.00	23,580.00	0.00	0.00	23,580.00	23,580.00	0.00	0.00	23,580.00	23,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010002 B		ALFALFA VERDE (ALIMENTO PARA ANIMALES) X 500 g	UNIDAD	4.000000	15,180.00	60,720.00	0.00	0.00	15,180.00	60,720.00	0.00	0.00	15,180.00	60,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010002 B		CEBADILLA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	2.800000	7,050.00	19,740.00	0.00	0.00	7,050.00	19,740.00	0.00	0.00	7,050.00	19,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010002 B		ZANAHORIA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	4.000000	12,276.00	49,104.00	0.00	0.00	12,276.00	49,104.00	0.00	0.00	12,276.00	49,104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010002 B		PIÑA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	2.500000	288.00	720.00	0.00	0.00	288.00	720.00	0.00	0.00	288.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010002 B		MANZANA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	4.200000	1,932.00	8,114.40	0.00	0.00	1,932.00	8,114.40	0.00	0.00	1,932.00	8,114.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010003 B		PAPAYA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	4.600000	4,968.00	22,852.80	0.00	0.00	4,968.00	22,852.80	0.00	0.00	4,968.00	22,852.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08040010003 B		SANDIA (ALIMENTO PARA ANIMALES)	KLG	2.800000	1,536.00	4,300.80	0.00	0.00	1,536.00	4,300.80	0.00	0.00	1,536.00	4,300.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00		
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00		
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00		
Actividad Operativa: C0066 - GESTIÓN DE LOS PARQUES ZONALES Y METROPOLITANOS					3,048,473.62		280,800.00		1,285,463.30		324,400.00		2,285,479.30		324,400.00		21,715.20		0.00		
2.3. 1 1. 1 2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL					1,906,266.60		0.00		1,145,368.60		0.00		1,145,368.60		0.00		21,715.20		0.00		
08040010003 B		YUCA (ALIMENTO PARA ANIMALES)		KLG	3.500000	468.00	1,638.00	0.00	0.00	468.00	1,638.00	0.00	0.00	468.00	1,638.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040010003 B		PLATANO DE SEDA (ALIMENTO PARA ANIMALES)		UNIDAD	3.500000	7,236.00	25,326.00	0.00	0.00	7,236.00	25,326.00	0.00	0.00	7,236.00	25,326.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040010003 B		MIJO BLANCO		SERVICIO	8.500000	216.00	1,836.00	0.00	0.00	216.00	1,836.00	0.00	0.00	216.00	1,836.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040010003 B		MIJO ROJO		SERVICIO	8.500000	144.00	1,224.00	0.00	0.00	144.00	1,224.00	0.00	0.00	144.00	1,224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040010003 B		NARANJA (ALIMENTO PARA ANIMALES)		KLG	3.000000	1,404.00	4,212.00	0.00	0.00	1,404.00	4,212.00	0.00	0.00	1,404.00	4,212.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040010004 B		UVA (ALIMENTO PARA ANIMALES)		KLG	7.000000	1,008.00	7,056.00	0.00	0.00	1,008.00	7,056.00	0.00	0.00	1,008.00	7,056.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040010004 B		CHOCLO (ALIMENTO PARA ANIMALES)		KLG	5.800000	3,744.00	21,715.20	0.00	0.00	3,744.00	21,715.20	0.00	0.00	3,744.00	21,715.20	0.00	0.00	3,744.00	21,715.20	0.00	
08040010004 B		TOMATE (ALIMENTO PARA ANIMALES)		KLG	4.000000	3,096.00	12,384.00	0.00	0.00	3,096.00	12,384.00	0.00	0.00	3,096.00	12,384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040010005 B		ZAPALLO MACRE (ALIMENTO PARA ANIMALES)		KLG	3.000000	3,876.00	11,628.00	0.00	0.00	3,876.00	11,628.00	0.00	0.00	3,876.00	11,628.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040010005 B		BETERRAGA (ALIMENTO PARA ANIMALES)		KLG	2.400000	396.00	950.40	0.00	0.00	396.00	950.40	0.00	0.00	396.00	950.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040010005 B		HUEVO DE GALLINA (AIMENTO PARA ANIMALES)		KLG	7.000000	864.00	6,048.00	0.00	0.00	864.00	6,048.00	0.00	0.00	864.00	6,048.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040010006 B		CAMOTE ANARANJADO (ALIMENTO PARA ANIMALES)		KLG	3.000000	2,412.00	7,236.00	0.00	0.00	2,412.00	7,236.00	0.00	0.00	2,412.00	7,236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040011000 B		ALFALFA SECA (ALIMENTO PARA ANIMALES)		KLG	4.000000	203,904.00	815,616.00	0.00	0.00	203,904.00	203,904.00	0.00	0.00	203,904.00	203,904.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040011000 B		PECANA (ALIMENTO PARA ANIMALES)		KLG	48.000000	108.00	5,184.00	0.00	0.00	108.00	5,184.00	0.00	0.00	108.00	5,184.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040012000 B		MAIZ AMARILLO DURO GRADO 1		KLG	1.000000	180.00	180.00	0.00	0.00	180.00	180.00	0.00	0.00	180.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040012000 B		MAIZ AMARILLO DURO GRADO 2		KLG	254.000000	204.00	51,816.00	0.00	0.00	204.00	51,816.00	0.00	0.00	204.00	51,816.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040012000 B		MAIZ AMARILLO DURO GRADO 3		KLG	252.000000	84.00	21,168.00	0.00	0.00	84.00	21,168.00	0.00	0.00	84.00	21,168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040014000 B		SEMILLA DE GIRASOL (ALIMENTO PARA ANIMALES)		KLG	12.000000	72.00	864.00	0.00	0.00	72.00	936.00	0.00	0.00	72.00	936.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
08040014000 B		MANI ENTERO (ALIMENTO PARA ANIMALES)		KLG	13.000000	156.00	2,028.00	0.00	0.00	156.00	2,028.00	0.00	0.00	156.00	2,028.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002345 B		FORMALDEHIDO 40% X 1 L		UNIDAD	151.000000	4.00	604.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002569 B		CLORURO DE SODIO AL 0.9% X 1000 mL		UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					3,171.00		0.00		3,171.00		0.00		3,171.00		0.00		0.00		0.00		
89440002005 B		GORRO DE DRIL TALLA L		UNIDAD	1.000000	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960004043 B		PANTALÓN DE POLIÉSTER PARA CABALLERO		UNIDAD	1.000000	900.00	900.00	0.00	0.00	900.00	900.00	0.00	0.00	900.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960004048 B		PANTALÓN DE POLIPIMA UNISEX		UNIDAD	1.000000	76.00	76.00	0.00	0.00	76.00	76.00	0.00	0.00	76.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960008071 B		CAMISETA DE POLIÉSTER MANGA LARGA UNISEX TALLA XS COLOR PANTONE 19-0417 TCX		UNIDAD	1.000000	900.00	900.00	0.00	0.00	900.00	900.00	0.00	0.00	900.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960015002 B		CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX		UNIDAD	1.000000	19.00	19.00	0.00	0.00	19.00	19.00	0.00	0.00	19.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960016002 B		CHAQUETA DE POLIPIMA MANGA CORTA UNISEX		UNIDAD	1.000000	76.00	76.00	0.00	0.00	76.00	76.00	0.00	0.00	76.00	76.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0066 - GESTIÓN DE LOS PARQUES ZONALES Y METROPOLITANOS					3,048,473.62		280,800.00		2,285,463.30		324,400.00		2,285,479.30		324,400.00		21,715.20		0.00	
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					20.00		0.00		10.00		0.00		10.00		0.00		0.00		0.00	
89470004009 B		HILO DE NAILON DE 0.3 mm X 110 yd	UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89470004009 B		HILO DE NAILON DE 0.4 mm X 110 yd	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89470004009 B		HILO DE NAILON DE 0.5 mm X 110 yd	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					155.40		0.00		63.40		0.00		63.40		0.00		0.00		0.00	
71030016000 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	6.900000	6.00	41.40	0.00	0.00	6.00	41.40	0.00	0.00	6.00	41.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016002 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1/2 in X 40 yd	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720008006 B		PAPEL KRAFT 50 g 72 cm X 1.20 m	CIENTO	29.000000	2.00	58.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					60,266.90		0.00		60,256.90		0.00		60,256.90		0.00		0.00		0.00	
13300024003 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 1 L	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300043006 B		SODA CAUSTICA (AL PESO)	KLG	9.900000	4,125.00	40,837.50	0.00	0.00	4,125.00	40,837.50	0.00	0.00	4,125.00	40,837.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013001 B		RECOGEDOR DE HOJAS DE NAILON CON MANGO TELESCOPICO DE 2.50 LARGO	UNIDAD	51.000000	55.00	2,805.00	0.00	0.00	55.00	2,805.00	0.00	0.00	55.00	2,805.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013002 B		RECOGEDOR DE HOJAS DE POLIETILENO PARA PISCINA X 16 RUEDAS	UNIDAD	755.200000	22.00	16,614.40	0.00	0.00	22.00	16,614.40	0.00	0.00	22.00	16,614.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS					246.40		0.00		130.40		0.00		130.40		0.00		0.00		0.00	
35380001000 B		ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	12.800000	8.00	102.40	0.00	0.00	8.00	102.40	0.00	0.00	8.00	102.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570033006 B		HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 22 X 100	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200015092 B		FRASCO DE PLÁSTICO PARA MUESTRA DE HECES DE 40 mL CON TAPA Y ESPATULA	UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					60.00		0.00		60.00		0.00		60.00		0.00		0.00		0.00	
80500003013 B		MÁSCARA DE PROTECCIÓN ACOLCHADA CON REJA DE METAL	UNIDAD	1.000000	60.00	60.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	60.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					44,000.00		0.00		44,000.00		0.00		44,000.00		0.00		0.00		0.00	
45400001018 B		MOTOR ELECTRICO TRIFASICO DE 2 HP 220 V PARA CALDERO	UNIDAD	1.000000	44,000.00	44,000.00	0.00	0.00	44,000.00	44,000.00	0.00	0.00	44,000.00	44,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 1 VACUNAS					300.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00		0.00		0.00	
58430020000 B		VACUNA ANTITETANICA 40 UI/0.5 mL INY 10 DOSIS	UNIDAD	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					26,357.92		0.00		3,678.00		0.00		3,678.00		0.00		0.00		0.00	
58020043001 B		IBUPROFENO 400 mg TAB	UNIDAD	0.500000	96.00	48.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020046007 B		PARACETAMOL 500 mg GRAN 5 g	UNIDAD	1.000000	192.00	192.00	0.00	0.00	192.00	192.00	0.00	0.00	192.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020047001 B		DICLOFENACO 1 g/100 g GEL 50 g	UNIDAD	9.880000	384.00	3,793.92	0.00	0.00	384.00	384.00	0.00	0.00	384.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0066 - GESTIÓN DE LOS PARQUES ZONALES Y METROPOLITANOS					3,048,473.62		280,800.00		1,285,463.30		324,400.00		2,285,479.30		324,400.00		21,715.20		0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					26,357.92		0.00		3,678.00		0.00		3,678.00		0.00		0.00		0.00	
58020047004 B	DICLOFENACO 1 g/100 mL AEROSOL TÓPICO 85 mL	UNIDAD	10.000000	576.00	5,760.00	0.00	0.00	576.00	576.00	0.00	0.00	576.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58030018000 B	CLORFENAMINA MALEATO 4 mg TAB	UNIDAD	0.200000	96.00	19.20	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58060009000 B	IVERMECTINA 6 mg TAB	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58090004000 B	GENTAMICINA SULFATO 10 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	22.000000	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58140013000 B	CIPROFLOXACINO 200 mg INY 20 mL	UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58190004003 B	METRONIDAZOL 125 mg/5 mL SUS 150 mL	UNIDAD	1.500000	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58330001002 B	POLIÉSTER MUCOPOLISACÁRIDO DE ÁCIDO SULFÚRICO 445 mg/100 g UNG X 14 g	UNIDAD	6.000000	576.00	3,456.00	0.00	0.00	576.00	576.00	0.00	0.00	576.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58330023000 B	CLOBETASOL PROPIONATO 50 mg/100 g (0.05 %) CRM 25 g	UNIDAD	13.000000	576.00	7,488.00	0.00	0.00	576.00	576.00	0.00	0.00	576.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58330093000 B	SULFADIAZINA DE PLATA 1 g/100 g CRM 30 g	UNIDAD	15.000000	192.00	2,880.00	0.00	0.00	192.00	192.00	0.00	0.00	192.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58380018000 B	CISAPRIDA 10 mg TAB	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58380022001 B	SIMETICONA 80 mg TAB	UNIDAD	0.500000	576.00	288.00	0.00	0.00	576.00	576.00	0.00	0.00	576.00	576.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58380022004 B	SIMETICONA 80 mg/mL SUS 15 mL	UNIDAD	0.500000	4.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58380072000 B	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 25 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0.700000	3.00	2.10	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58380075000 B	DIMENHIDRINATO 50 mg TAB	UNIDAD	0.600000	96.00	57.60	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58380076000 B	METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 5 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0.300000	1.00	0.30	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58380106000 B	ESPORAS DE BACILLUS CLAUSI 2000000 UFC SUS 5 mL	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58510002000 B	SOLUCION DE LACTATO SODICO COMPUESTA(LACTATO RINGER) SOL 1 L	UNIDAD	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58540072000 B	CLORURO DE BENZALCONIO + ZINC OXIDO 100 mg + 12. 5 g/100 g CRM 30 g	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58570155000 B	CLONIXINATO DE LISINA + PARGEVERINA 125 mg + 10 mg TAB	UNIDAD	10.000000	192.00	1,920.00	0.00	0.00	192.00	192.00	0.00	0.00	192.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58630001000 B	ORFENADRINA CITRATO 100 mg TAB	UNIDAD	2.300000	96.00	220.80	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					1,652.00		0.00		108.00		0.00		108.00		0.00		0.00		0.00	
58360024000 B	PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 1 L	UNIDAD	10.000000	96.00	960.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58380086000 B	SACCHAROMYCES BOULARDII 200 mg TAB	UNIDAD	75.000000	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58570101002 B	SUPLEMENTO VITAMINICO GOTAS 30 mL	UNIDAD	23.000000	4.00	92.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, I					17,740.20		0.00		4,803.00		0.00		4,819.00		0.00		0.00		0.00	
35100002569 B	CLORURO DE SODIO AL 0.9% X 1000 mL	UNIDAD	7.000000	192.00	1,344.00	0.00	0.00	192.00	192.00	0.00	0.00	192.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100004053 B	KIT DE TINCIÓN DE DIFF - QUIK 3 X 1 L	UNIDAD	21.000000	2.00	42.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35380001003 B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	LITRO	9.950000	200.00	1,990.00	0.00	0.00	200.00	1,990.00	0.00	0.00	200.00	1,990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,826.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,826.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS						3,116,066.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.08		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0066 - GESTIÓN DE LOS PARQUES ZONALES Y METROPOLITANOS						1,048,473.62		280,800.00		1,285,463.30		324,400.00		2,285,479.30		324,400.00		21,715.20		0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, I						17,740.20		0.00		4,803.00		0.00		4,819.00		0.00		0.00		0.00	
35860007001 B		VACUNA ANTIRRABICA DE REFERENCIA NACIONAL (LIOFILIZADO)	UNIDAD	23.000000	6.00	138.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49370012000 B		BRAZALETE DE TENSIOMETRO CON CAMARA DE AIRE Y 2 CONDUCTOS ADULTO	UNIDAD	25.000000	30.00	750.00	0.00	0.00	30.00	750.00	0.00	0.00	30.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510006001 B		ESTETOSCOPIO CAMPANA PLANA	UNIDAD	75.000000	16.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510009005 B		PINZA HEMOSTATICA KELLY RECTA 14 cm	UNIDAD	6.000000	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510009026 B		PINZA KELLY CURVA 15 cm	UNIDAD	9.000000	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510009035 B		PINZA KELLY RECTA 15 cm	UNIDAD	9.000000	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510009046 B		PINZA ALLIS 20 cm	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510009107 B		PINZA DE CAMPO BACKHAUS 15 cm	UNIDAD	11.000000	6.00	66.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510010000 B		TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	5.000000	96.00	480.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510010000 B		TERMOMETRO CLINICO RECTAL	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510011017 B		TIJERA DE MAYO RECTA 15 cm	UNIDAD	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510011018 B		TIJERA DE MAYO CURVA 15 cm	UNIDAD	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510011075 B		TIJERA METZENBAUM RECTA 15 cm APROX	UNIDAD	18.000000	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510011075 B		TIJERA METZENBAUM CURVA 14.5 cm APROX	UNIDAD	18.000000	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49510015011 B		TAMBOR DE ACERO QUIRÚRGICO 9 cm X 9 cm	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570003002 B		AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570007002 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 1 kg	UNIDAD	2.000000	96.00	192.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570011003 B		BAJALENGUA DE MADERA ADULTO X 100	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570017013 B		CAMPO QUIRÚRGICO DESCARTABLE 90 cm X 90 cm	UNIDAD	13.000000	12.00	156.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570017014 B		CAMPO QUIRÚRGICO DESCARTABLE 45 cm X 45 cm	UNIDAD	11.000000	12.00	132.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570021008 B		CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 26 G X 3/4 in	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570025020 B		ESPARADRAPO DE TELA 4 in X 5 yd	UNIDAD	6.000000	96.00	576.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570026010 B		FÉRULA PARA PIE-PIERNA TALLA M	UNIDAD	36.000000	96.00	3,456.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570027003 B		GASA QUIRURGICA 1 yd X 100 yd	UNIDAD	20.000000	96.00	1,920.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570028014 B		GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA S X 100	UNIDAD	6.000000	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7	PAR	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570029002 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL EMPAQUE INDIV. Nº 6 1/2 PUÑO LARGO	PAR	18.000000	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0066 - GESTIÓN DE LOS PARQUES ZONALES Y METROPOLITANOS					3,048,473.62		280,800.00		2,285,463.30		324,400.00		2,285,479.30		324,400.00		21,715.20		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, I					17,740.20		0.00		4,803.00		0.00		4,819.00		0.00		0.00		0.00	
49570029003 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 9	PAR	5.000000	80.00	400.00	0.00	0.00	80.00	80.00	0.00	0.00	80.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570030005 B		HILO DE SUTURA DE ALGODÓN N° 3/0 X 91 cm	UNIDAD	7.000000	24.00	168.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570030005 B		HILO DE SUTURA QUIRURGICO DE LINO RETORCIDO N° 50 X 200 m	UNIDAD	6.000000	24.00	144.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570030006 B		HILO DE SUTURA QUIRURGICO DE LINO RETORCIDO N° 0 X 91 m	UNIDAD	7.000000	9.00	63.00	0.00	0.00	9.00	9.00	0.00	0.00	9.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570030007 B		HILO DE SUTURA DE ALGODÓN N° 2/0 X 50 cm	UNIDAD	26.000000	20.00	520.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035003 B		JERINGA DESCARTABLE 0.5 mL CON AGUJA 27 G X 3/8 in	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035006 B		JERINGA DESCARTABLE 3 mL SIN AGUJA	UNIDAD	1.200000	18.00	21.60	0.00	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035006 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL SIN AGUJA	UNIDAD	1.200000	8.00	9.60	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035006 B		JERINGA DESCARTABLE 1 mL SIN AGUJA	UNIDAD	2.300000	18.00	41.40	0.00	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035008 B		JERINGA DESCARTABLE 60 mL SIN AGUJA	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035027 B		JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 20 G X 1 1/4 in	UNIDAD	6.000000	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041001 B		MASCARILLA DESCARTABLE USO QUIRURGICO C/ TRES FILTROS X 50	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041007 B		MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	2.300000	80.00	184.00	0.00	0.00	80.00	80.00	0.00	0.00	80.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570050000 B		SONDA NASOGASTRICA N° 10	UNIDAD	5.000000	18.00	90.00	0.00	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570050000 B		SONDA NASOGASTRICA N° 12	UNIDAD	3.500000	18.00	63.00	0.00	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570050000 B		SONDA NASOGASTRICA N° 6	UNIDAD	7.200000	12.00	86.40	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570050000 B		SONDA NASOGASTRICA N° 8	UNIDAD	7.000000	14.00	98.00	0.00	0.00	14.00	14.00	0.00	0.00	14.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570067000 B		VENDA ELASTICA 3 in X 5 yd	UNIDAD	3.000000	384.00	1,152.00	0.00	0.00	384.00	384.00	0.00	0.00	384.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570067006 B		VENDA ELASTICA 5 in X 5 yd	UNIDAD	4.000000	384.00	1,536.00	0.00	0.00	384.00	384.00	0.00	0.00	384.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570069002 B		VENDITA ADHESIVA 19 mm X 72 mm	UNIDAD	0.200000	96.00	19.20	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	96.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570129001 B		EQUIPO DE VENOCISIS	UNIDAD	2.000000	24.00	48.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570144001 B		SET DE HISOPOS OFTALMOLOGICOS X 10	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49700004013 B		CAJA DE ACERO QUIRURGICO PARA INSTRUMENTAL 30 cm X 20 cm X 6 cm	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200018024 B		LÁMINA CUBRE OBJETO 20 mm X 20 mm	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
51200025013 B		BANDEJA DE POLIESTIRENO PARA 20 LÁMINAS PORTAOBJETOS DE 25 mm X 75 mm	SERVICIO	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					836.00		0.00		388.00		0.00		388.00		0.00		0.00		0.00	
05050007004 B		REGULADOR DE PH	LITRO	1.000000	200.00	200.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0066 - GESTIÓN DE LOS PARQUES ZONALES Y METROPOLITANOS					1,048,473.62		280,800.00		1,285,463.30		324,400.00		2,285,479.30		324,400.00		21,715.20		0.00	
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					836.00		0.00		388.00		0.00		388.00		0.00		0.00		0.00	
49510009005 B PINZA HEMOSTATICA KELLY RECTA 14 cm UNIDAD 6.000000					8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510009035 B PINZA KELLY RECTA 15 cm UNIDAD 9.000000					4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510009046 B PINZA ALLIS 20 cm UNIDAD 12.000000					4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80500005033 B GUANTE DE LÁTEX Y NEOPRENO TALLA S PAR 20.000000					8.00	160.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80500005033 B GUANTE DE LÁTEX Y NEOPRENO TALLA M PAR 18.000000					8.00	144.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80500005033 B GUANTE DE LATEX Y NEOPRENO TALLA L PAR 25.000000					8.00	200.00	0.00	0.00	8.00	156.00	0.00	0.00	8.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 1 SUMINISTROS DE USO ZOOTECNICO					49.20		0.00		34.00		0.00		34.00		0.00		0.00		0.00	
49570003002 B AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 21 G X 1 1/2 in UNIDAD 3.000000					4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570003002 B AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 23 G X 1 in UNIDAD 0.600000					6.00	3.60	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570003003 B AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 25 G X 5/8 in UNIDAD 0.600000					6.00	3.60	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570003004 B AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 18 G X 1 in UNIDAD 0.600000					6.00	3.60	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570003010 B AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 30 G X 1/2 in UNIDAD 0.600000					4.00	2.40	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570007003 B ALGODÓN HIDRÓFILO X 454 g UNIDAD 3.000000					8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES					8,167.50		0.00		8,167.50		0.00		8,167.50		0.00		0.00		0.00	
05050007006 B SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO X 25 kg UNIDAD 9.900000					825.00	8,167.50	0.00	0.00	825.00	8,167.50	0.00	0.00	825.00	8,167.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					8,451.00		0.00		311.00		0.00		311.00		0.00		0.00		0.00	
83970001000 B SULFAQUINOXALINA SODICA 34 mg + VITAMINA K3 2.15 mg SOL 250 mL UNIDAD 14.000000					4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001001 B CEFALEXINA 20g/100mL INY X 250 mL (USO VETERINARIO) UNIDAD 22.000000					3.00	66.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001002 B GENTAMICINA SULFATO 10 g/100 mL INY 100 mL UNIDAD 30.000000					5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001003 B ENROFLOXACINA 5 g/100 mL INY 50 mL UNIDAD 70.000000					2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001003 B CEFTIOFUR 50 mg/mL INY 100 mL UNIDAD 26.000000					2.00	52.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001004 B PENICILINA G PROCAINICA + DIHIDROESTREPTOMICINA SULFATO 200 000 UI + 200 mg/mL INY 500 mL UNIDAD 32.000000					4.00	128.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001004 B AMOXICILINA TRIHIDRATO + GENTAMICINA SULFATO 150 mg + 40 mg/mL INY 500 mL UNIDAD 15.000000					4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001006 B ENROFLOXACINA 5 g/100 mL INY 100 mL UNIDAD 30.000000					4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001008 B TOBRAMICINA + CONDROITIN SULFATO 0.3 g + 10 g SOL OFT 5 mL UNIDAD 55.000000					3.00	165.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001009 B AMOXICILINA TRIHIDRATO 15.3 g/100 mL INY 100 mL UNIDAD 12.000000					4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0066 - GESTIÓN DE LOS PARQUES ZONALES Y METROPOLITANOS					3,048,473.62		280,800.00		1,285,463.30		324,400.00		2,285,479.30		324,400.00		21,715.20		0.00	
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					8,451.00		0.00		311.00		0.00		311.00		0.00		0.00		0.00	
83970001010	B	SULFADIAZINA + TRIMETOPRIM 400 mg + 80 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001010	B	ENROFLOXACINA 20 g/100 mL INY 250 mL	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001010	B	DOXICICLINA 200 mg TAB (USO VETERINARIO)	UNIDAD	18.000000	4.00	72.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001011	B	MEGLUMINA DE FLUNIXIN 50 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001012	B	CLINDAMICINA 150 mg TAB (USO VETERINARIO)	UNIDAD	13.000000	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001012	B	ENROFLOXACINA 100 mg TAB (USO VETERINARIO)	UNIDAD	23.000000	4.00	92.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002001	B	IVERMECTINA 1 g/100 mL SOL INY 20 mL	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002002	B	FIPRONIL + PIRIPROXIFENO 0.25 g + 0.25 g/100 ml SOL 275 ml	UNIDAD	63.000000	8.00	504.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002002	B	FENBENDAZOL 100 mg/mL SUS 1 L	UNIDAD	21.000000	6.00	126.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002003	B	IVERMECTINA 1 g/100 mL SOL INY 250 mL	UNIDAD	65.000000	3.00	195.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002004	B	CIPERMETRINA 0.2 g/100 mL CHAMPU 1 L	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002008	B	LEVAMISOL 150 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002010	B	IVERMECTINA + PRAZIQUANTEL 1.55 g + 7.75 g PASTA 7.74 g	UNIDAD	32.000000	20.00	640.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002012	B	GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 20% CHAMPU X 1250 mL	UNIDAD	11.000000	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002014	B	ALUMINIO + CIPERMETRINA + PROPOXUR 4 % + 0.36 % + 0.51 % AEROSOL 400 mL	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970003006	B	VACUNA QUÍNTUPLE CANINA INY 5 mL	UNIDAD	35.000000	30.00	1,050.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004002	B	COMPLEJO B X kg	UNIDAD	43.000000	2.00	86.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004003	B	VITAMINA A + VITAMINA D3 + VITAMINA E X 100 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	24.000000	4.00	96.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004003	B	SALES MINERALES (CALCIO + MAGNESIO + FOSFORO + SELENIO) + VITAMINAS PLV 25 kg	UNIDAD	15.000000	48.00	720.00	0.00	0.00	48.00	48.00	0.00	0.00	48.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004005	B	VITAMINA C 99.95% PLV 1 kg	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004010	B	CLORURO DE CALCIO 2 mg/mL + VITAMINAS (A, D3, E, B12) INY 250 mL	UNIDAD	27.000000	4.00	108.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004012	B	MULTIVITAMINICOS INY 1 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	52.000000	2.00	104.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004013	B	AMINOACIDOS INY 100 mL	UNIDAD	17.000000	6.00	102.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004014	B	DEXTROSA + MINERALES + VITAMINAS INY 500 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	19.000000	4.00	76.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970005007	B	DIPIRONA 500 mg/mL INY 50 mL	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970005011	B	ATROPINA SULFATO 3 mg/mL INY 10 mL	UNIDAD	25.000000	3.00	75.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

						CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS						3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0066 - GESTIÓN DE LOS PARQUES ZONALES Y METROPOLITANOS						3,048,473.62		280,800.00		1,285,463.30		324,400.00		2,285,479.30		324,400.00		21,715.20		0.00	
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL						8,451.00		0.00		311.00		0.00		311.00		0.00		0.00		0.00	
83970005012 B OXITOCINA 10 UI INY 10 mL UNIDAD 27.000000						2.00	54.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970005013 B KETOPROFENO 100 mg/mL INY 100 mL UNIDAD 55.000000						1.00	55.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970005016 B TRAMADOL 50 mg INY 25 mL UNIDAD 11.000000						2.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970005018 B KETOPROFENO 10 mg/mL INY 100 mL UNIDAD 29.000000						2.00	58.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970005020 B CLORURO DE METILROSANILINA (VIOLETA DE GENCIANA) 8 g/100 mL SOLUCION TOPICA 1 L (USO VETERINARIO) UNIDAD 29.000000						4.00	116.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970005022 B ALUMINIO MICRONIZADO AEROSOL 127 mL UNIDAD 19.000000						5.00	95.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970005022 B DOXAPRAM CLORHIDRATO 2 g/mL INY 10 mL UNIDAD 220.000000						2.00	440.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970009000 B YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 5 L UNIDAD 14.000000						6.00	84.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970009001 B NITROFURAL 200 mg/100 g CRM 454 g UNIDAD 1.000000						4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970011000 B FENIL DIMETILPIRAZOLON METILAMINO METANSULFONATO + SALICILATO DE SODIO 500 mg + 20 mg INY 50 mL UNIDAD 30.000000						4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970011000 B DEXAMETASONA 2 mg/mL INY 20 mL UNIDAD 21.000000						6.00	126.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970011001 B FENILBUTAZONA 20 g/mL SOL INY 100 mL UNIDAD 21.000000						2.00	42.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970011001 B MELOXICAM 5 mg/mL INY 10 mL UNIDAD 3.000000						4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970011002 B CARPROFENO 100 mg TAB UNIDAD 3.000000						2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970012000 B KETAMINA 100 mg/mL INY 10 mL (USO VETERINARIO) UNIDAD 25.000000						6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970012000 B LIDOCAINA CLORHIDRATO 20 mg/mL INY 100 mL (USO VETERINARIO) UNIDAD 12.000000						5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970012000 B XILACINA 10 g/100 mL INY 20 mL UNIDAD 180.000000						2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970012000 B XILACINA 20 mg/mL INY 30 mL UNIDAD 45.000000						4.00	180.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970013000 B ACEPROMACINA MALEATO 10 mg/mL INY 50 mL UNIDAD 39.000000						4.00	156.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970013000 B MIDAZOLAM 5 mg/mL INY 20 mL UNIDAD 1.000000						4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970019000 B FUROSEMIDA 50 mg/mL INY 50 mL UNIDAD 20.000000						4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970020000 B BROMHEXINA CLORHIDRATO 3 mg/mL INY 100 mL UNIDAD 25.000000						6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970022000 B DIMETILPOLISILOXANO + CARBONATO DE CALCIO 3 g + 34 g/100 g + OTRAS COMBINACIONES PLV ORAL 100 g UNIDAD 23.000000						6.00	138.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970022001 B LAXANTE DE USO VETERINARIO POLVO ORAL X 227 g UNIDAD 25.000000						4.00	100.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO						1,155.00		0.00		1,155.00		0.00		1,155.00		0.00		0.00		0.00	
96980004000 B TUBO DE ALUMINIO 3 in X 6 m UNIDAD 21.000000						55.00	1,155.00	0.00	0.00	55.00	1,155.00	0.00	0.00	55.00	1,155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0066 - GESTIÓN DE LOS PARQUES ZONALES Y METROPOLITANOS					3,048,473.62		280,800.00		1,285,463.30		324,400.00		2,285,479.30		324,400.00		21,715.20		0.00	
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS					682,180.00		0.00		682,180.00		0.00		682,180.00		0.00		0.00		0.00	
35100001015 B		KIT DE REACTIVOS PARA DETERMINACION DE CLORO Y pH X 1000 DETERMINACIONES	UNIDAD	90.000000	22.00	1,980.00	0.00	0.00	22.00	1,980.00	0.00	0.00	22.00	1,980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100001045 B		ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO pH 2.7 A 3.3	UNIDAD	20.000000	110.00	2,200.00	0.00	0.00	110.00	2,200.00	0.00	0.00	110.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35760002019 B		HIPOCLORITO DE CALCIO 67 - 70% X 45 kg	UNIDAD	880.000000	600.00	528,000.00	0.00	0.00	600.00	528,000.00	0.00	0.00	600.00	528,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35760004010 B		SULFATO DE ALUMINIO GRANULADO X 25 kg	UNIDAD	200.000000	750.00	150,000.00	0.00	0.00	750.00	150,000.00	0.00	0.00	750.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					31,034.50		0.00		30,802.50		0.00		30,802.50		0.00		0.00		0.00	
23520004001 B		JUEGO DE AJEDREZ	UNIDAD	1.000000	190.00	190.00	0.00	0.00	190.00	190.00	0.00	0.00	190.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23520005030 B		FLOTADOR DE PLASTICO PARA PISCINA	UNIDAD	14.900000	775.00	11,547.50	0.00	0.00	775.00	11,547.50	0.00	0.00	775.00	11,547.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23940005000 B		NET PARA VOLEY	UNIDAD	67.000000	38.00	2,546.00	0.00	0.00	38.00	2,546.00	0.00	0.00	38.00	2,546.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23940006001 B		PELOTA DE BASQUETBOL N° 5	UNIDAD	38.000000	190.00	7,220.00	0.00	0.00	190.00	7,220.00	0.00	0.00	190.00	7,220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23940006004 B		PELOTA DE FUTBOL N° 4	UNIDAD	28.000000	190.00	5,320.00	0.00	0.00	190.00	5,320.00	0.00	0.00	190.00	5,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23940006005 B		PELOTA DE CUERO SINTÉTICO VULCANIZADO PARA VOLEIBOL N° 5	UNIDAD	1.000000	190.00	190.00	0.00	0.00	190.00	190.00	0.00	0.00	190.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23940009055 B		CONO PLATO DE PLÁSTICO PARA SEÑALIZACIÓN DE ENTRENAMIENTO 20 cm	UNIDAD	1.000000	380.00	380.00	0.00	0.00	380.00	380.00	0.00	0.00	380.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23940009055 B		POSTE DE PLÁSTICO FLEXIBLE PARA FÚTBOL 1.60 m	UNIDAD	15.000000	190.00	2,850.00	0.00	0.00	190.00	2,850.00	0.00	0.00	190.00	2,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23990002000 B		INFLADOR PARA PELOTA	UNIDAD	27.000000	19.00	513.00	0.00	0.00	19.00	513.00	0.00	0.00	19.00	513.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23990002007 B		ESCALERA DE MADERA PARA ENTRENAMIENTO PSICOMOTRIZ DE 6 PELDAÑOS X 72 cm	UNIDAD	1.000000	38.00	38.00	0.00	0.00	38.00	38.00	0.00	0.00	38.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570033001 B		HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 20	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570033005 B		HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 10 X 100	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00		0.00	
60100001002 S		MANTENIMIENTO, LIMPIEZA DE FILTRO DE AIRE, VENTILADOR Y RECARGA DE GAS	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS					0.00		43,000.00		0.00		43,000.00		0.00		43,000.00		0.00		0.00	
06050001000 S		SERVICIO DE FUMIGACIÓN Y DESRATIZACIÓN DE LOCAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050001051 S		SERVICIO DE ANALISIS MICROBIOLOGICO, FISICO Y QUIMICO DE AGUA Y PRODUCTOS PESQUEROS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	23,000.00	0.00	0.00	1.00	23,000.00	0.00	0.00	1.00	23,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					252,000.00		234,800.00		296,400.00		278,400.00		296,400.00		278,400.00		0.00		0.00	
07050003070 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN MEDICINA VETERINARIA	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050003090 S		SERVICIO DE AUXILIAR EN ENFERMERÍA	SERVICIO		1.00	63,000.00	1.00	45,000.00	1.00	63,000.00	1.00	45,000.00	1.00	63,000.00	1.00	45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 000 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 500232

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					1,375,749.04		3,507,498.74		1,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	
Meta: 0004 - MANTENIMIENTO Y GESTION DE PARQUES ADMINISTRADOS					3,116,086.30		2,849,100.02		1,972,678.16		3,535,300.04		7,968,021.06		3,535,300.04		61,915.20		40,200.00	
Actividad Operativa: C0066 - GESTIÓN DE LOS PARQUES ZONALES Y METROPOLITANOS					3,048,473.62		280,800.00		1,285,463.30		324,400.00		2,285,479.30		324,400.00		21,715.20		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					252,000.00		234,800.00		296,400.00		278,400.00		296,400.00		278,400.00		0.00		0.00	
07050004004	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO		1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050005001	S	SERVICIO DE CONSERVACIÓN Y MANEJO DE ANIMALES	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038467	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTIÓN CULTURAL	SERVICIO		1.00	24,600.00	1.00	25,400.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11100001001	S	SERVICIO DE ARQUITECTURA EN GENERAL	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18020004001	S	MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES	SERVICIO		1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001068	S	SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE PARQUES Y JARDINES	SERVICIO		1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001096	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES TÉCNICAS Y OPERATIVAS	SERVICIO		1.00	26,400.00	1.00	26,400.00	1.00	26,400.00	1.00	26,400.00	1.00	26,400.00	1.00	26,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010002001	S	SERVICIO DE APOYO PARA ACCIONES DE CONTROL	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
86010004000	S	SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO		1.00	23,400.00	1.00	23,400.00	1.00	23,400.00	1.00	23,400.00	1.00	23,400.00	1.00	23,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					1,375,749.04		3,507,498.74		0,530,373.92		4,028,626.56		0,519,405.82		3,990,866.56		495,415.20		473,700.00	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad